
DEUTER SPORT GMBH

Daimlerstr. 23
86368 Gersthofen
Germany

Tel. +49 (0) 821 | 49 87 327 
Fax: +49 (0) 821 | 49 87 5339

deuter.com

find out more at deuter.com

 
 

B
i

k
e

 
—

 
2

0
2

3

#deuterforever

2023

BIKE
D



74 Accessories 

H
ik

in
g

B
ik

e
R

oa
d

R
ac

e
K

id
s

A
cc

es
so

ri
es  

En
du

ro
To

ur
Tr

ai
lr

un
ni

ng
G

ra
ve

l
C

om
m

ut
er

 

In
fi

ni
ti

54 Trail Running
56 Shortrail Series

78 Bike Bag  
75 Helmet Cover

79 Avengo  
80 Passway

18 Bike

32 Race Series
36 Race Air Series

50 Pulse Series

30 Plamort

18 Cabezon Series

22 Mondego Series

E-LEARNING NEW

DEUTER SCHULT JETZT   

AUCH DIGITAL
Seite 5

INHALTE

INHALTE

04 Intro
16 Bike
54 Trailrunning
62 Hiking
66 Kids 
74 Accessories
94 Infiniti

98 Stichwortverzeichnis



4 5

Mondego

Cabezon

E-LEARNING

Plamort

Die Bedürfnisse unserer Kund*innen waren schon 
immer Inspirationsquelle für uns. Seit mehr als 120 
Jahren übersetzen wir diese erfolgreich und mit 
bewährter Qualität in langlebige und nachhaltige 
Produkte. Auch in dieser Saison stellen wir einmal 

mehr unter Beweis, dass unser „Steckenpferd“ 
Trage komfort in Kombination mit spezifischen  
Funktionen innovative Produktlösungen hervor-
bringt, die neue Zielgruppen erreichen.

MIT INNOVATIVEN PRODUKTLÖSUNGEN 
NEUES TERRAIN ERSCHLIESSEN

NEW

WHAT’S NEW?

FASZINATION GRAVELBIKE –  
NEUE SERIEN FÜR ROOKIES UND PROS

Die absolute Freiheit bei der Routen-
wahl. Der vielfältige Einsatzzweck. Ein 
vielseitiges Gravelbike erlaubt all das. 
Und versprüht zusätzlich immer eine 
Portion Abenteuerlust. Gravelbikes sind 
ideale Begleiter fürs Bikepacking, bei 
dem das eigene Gepäck am Rad trans-
portiert wird. Genau dafür kommen mit 
Cabezon und Mondego zwei einfach zu 
montierende Radtaschen-Serien auf den 
Markt. Mondego bietet eine praktische 
und zuverlässige Vollausrüstung für alle, 
die sich ans Bikepacking herantasten 
wollen. Die zweiteiligen Lenker- und Sat-
teltaschen der Cabezon-Serie richten 
sich an Globetrotter*innen, die maximal 
durchdachte wasserdichte Produkte mit 
möglichst geringem Gewicht für problem- 
loses Handling und zuverlässigem Fahr-
spaß wollen. 

DEUTER SCHULT  
JETZT AUCH DIGITAL
GET THE FACTS DIGITAL 

eLearnings ergänzen nun das deuter Schulungsangebot für den Handel –  
eine smarte Aus- und Weiterbildung für dein Team. Überall und jederzeit.
So seid ihr zu deuter immer auf dem neusten Stand! 
Mache damit neue Mitarbeiter*innen und Auszubildende schnell einsatzfähig.
Denn eure Kompetenz ist unser gemeinsamer Schlüssel zum Erfolg!

E-LEARNING NEWS

Jetzt QR-Code scannen 
oder direkt auf  

getthefacts. deuter. com 
mit dem ersten eLearning 

starten!

360° CORPORATE 
RESPONSIBLITY
Jedes eLearning steigert 
die Kompetenz auch in 
Sachen Nachhaltigkeit

OUTDOOR
Bereits verfügbar:  

AC Lite, Speed Lite Serie

Ab März 2023: 

Shortrail

BIKE
Bereits verfügbar:  

Compact EXP, Attack, 

Flyt, Amager & Rotsoord, 

Mainhattan & Weybridge

Ab März 2023:  

Cabezon, Race & Race Air, 

Plamort, Pulse

NACHHALTIGKEIT
Bereits verfügbar:  

PFC free, FWF, RDS,  

bluesign® & deuter Promise

Ab August 2022:  

Recycelte Materialien, 

Klimaneutralität,  

Grüner Knopf

TECHNOLOGIE
Ab August 2022:  

deuter Rückensysteme

https://getthefacts. deuter. com

Meldet euch für den  
Newsletter an – so verpasst  

ihr kein neues eLearning!

BENUTZUNGSFREUNDLICH 
Zeitlich flexibel über alle mobilen  

Endge räte nach einmaliger Anmeldung 

abrufbar 

KOMPAKTWISSEN  
AUS ERSTER HAND 
Basiswissen und Neuigkeiten zu  

Produkten sowie wichtigen Themen  

rund um deuter & Nachhaltigkeit

INTERAKTIV  
& SPANNEND  
Jedes Modul schließt mit einem  

abwechslungsreichen & kurzen Quiz ab



6 7

CSR „NEWS“
VERANTWORTUNG

Deshalb übernehmen wir mit unserem täglichen Handeln Verantwortung für Mensch und Natur. Schon lange 
kreieren wir innovative, hochwertige und strapazierfähige Produkte mit dem Ziel, deren Lebensdauer so lange 
wie möglich zu gestalten. Doch darauf ruhen wir uns nicht aus. Wir wissen, dass wir noch viele Schritte gehen 
und unsere Bemühungen fortsetzen wollen und müssen, denn Nachhaltigkeit ist kein Ziel, das man einmal 
erreicht, sondern ein Prozess, der stets neue Maßnahmen und Denkweisen erfordert. 

WEITERE SCHRITTE AUF UNSEREM WEG DER NACHHALTIGKEIT:

WIR WOLLEN DAS, WAS WIR LIEBEN, FÜR 
ZUKÜNFTIGE GENERATIONEN BEWAHREN 

VERTRAUEN UND PARTNERSCHAFT  
ZAHLEN SICH AUS

Bei der 14. Auflage des Deutschen Nachhaltig-
keitspreises wurden vorbildliche globale Unter-
nehmenspartnerschaften zwischen Deutschland 
und im globalen Süden ansässigen Unternehmen 
aus der Textilbranche ausgezeichnet, die sich 
in ihrer Zusammenarbeit erfolgreich für die 
Umsetzung der Agenda 2030 engagieren und 
Verantwortung in ihren Lieferketten übernehmen. 
Der Nachhaltigkeitspreis ist die renommierteste 
Auszeichnung deutschlandweit und die größte 
in Europa für ökologisches und soziales Engage-
ment. 2022 wurden wir zusammen mit unserem 
vietnamesischen Partnerunternehmen Vina Duke 
für die 30-jährige vertrauensvolle Partnerschaft, 
die gemeinsame Verpflichtung zur sozialen und 
ökologischen Verantwortung und der damit verbun-
denen Vorreiterrolle mit dem Nachhaltigkeitspreis 
ausgezeichnet. Das erfüllt uns mit Stolz und Mut, 
unsere Nachhaltigkeitsbestrebungen konsequent 
weiter voranzutreiben.

VERANTWORTUNG

KLIMANEUTRALITÄT DURCH KOMPENSATION

Durch den vermehrten Einsatz von Materialien und 
Technologien mit einem geringeren CO2-Footprint 
in unseren Kollektionen arbeiten wir langfristig da-  
ran, den CO2-Abdruck maximal zu reduzieren. Doch 
auch unter größten Anstrengungen bekommen wir 
ein Produkt nicht klimaneutral. Alles, was wir heute 
an unseren Produkten nicht mehr reduzieren kön-
nen, möchten wir in Zusammenarbeit mit Climate 
Partner kompensieren. Zukünftig wird beim Kauf 
eines Produktes aus der Pico, Kiki, Junior, Step Out, 
Overday und Overnite Serie die Menge der durch 
die Produktion und den Transport des Produktes 
freigesetzten Emissionen durch freiwillige Kom-
pensation ausgeglichen und gezielt in ein ausge-
wähltes Sozial- und Klimaschutzprojekt investiert. 
Des Weiteren kompensieren wir bereits dieses Jahr 
alle Emissionen unseres Unternehmensstandorts. 
Dies erreichen wir neben all den entsprechenden 
baulichen und infrastrukturellen Maßnahmen, die 
zur Reduktion des CO2-Abdrucks bereits umge-
setzt wurden, zusätzlich durch die Unterstützung 
folgender Projekte, die wir im Rahmen unserer Zu-
sammenarbeit mit Climate Partner entsprechend 
ausgewählt haben: Solarenergie in Outapi, Namibia 
und Waldschutz des Kasigau Wildlife Korridors, 
Kenia.

MEHR ORIENTIERUNG FÜR VERBRAUCHER*INNEN 
DURCH STAATLICHES SIEGEL

Unsere Bemühungen im Rahmen der bluesign® 
Systempartnerschaft haben uns auch bei der 
Zertifizierung für den Grünen Knopf geholfen. Um 
das, von der deutschen Bundesregierung initiierte 
internationale Siegel für nachhaltige Textilien zu 
erhalten, müssen Produkte unter Einhaltung staat-
lich festgelegter Kriterien nach hohen Umwelt- und 
Sozialstandards hergestellt werden. Das Siegel gibt 
den Verbraucher*innen eine Orientierung beim Kauf 
nachhaltiger Textilien. Alle unsere bluesign® zerti-
fizierten Produkte sind nun seit August 2021 auch 
automatisch Grüner Knopf zertifiziert. 

Solarenergie in Outapi, Namibia Waldschutz des Kasigau Wildlife Korridors Kenia

Der Grüne Knopf ist eine Initiative des  
Bündnis für nachhaltige Textilien. 

deuter gewinnt mit seinem Partner Vina Duke 
den Deutschen Nachhaltigkeitspreis 2022 
für globale Unternehmenspartnerschaften 
und erhält zum 9. Mal in Folge den FWF- 
Leader-Status. 

Der Nachhaltigkeitspreis ist die renommier-
teste Auszeichnung in Deutschland und die 
größte Auszeichnung in Europa für ökologi-
sches und soziales Engagement.



8 998

MENSCH

Kl
im

a 
   

   
    

   U
mweltschutz       Mitarbeitende

Tierschutz            Gesellschaft 
   

   
   

 K
un

d*
in

ne
n

Mensch, Natur, Wirtschaft – es geht nur gemeinsam. Dieser 
elementare Gedanke der Nachhaltigkeit ist die Basis unserer 
Philosophie als Unternehmen. Unsere Vision:  „Together for 360° 
Responsibility“. Gemeinsam wollen wir Verantwortung für das 
eigene Tun und Handeln übernehmen mit dem Ziel, menschliche 
und natürliche Ressourcen zu schonen und den Ast, auf dem wir 
alle sitzen, nicht weiter abzusägen. Das ist mit ein paar wenigen 
Alibi-Maßnahmen als grünes Gewissen nicht getan. Unser 
deuter Promise ist größer. 
Getreu dem Motto „Changing for the better means taking  
responsibility” verpflichten wir uns zu konkreten interdiszipli- 
nären Zielen mit transparenten, messbaren Zielen und damit  
für einen ganzheitlichen und integrierten Weg zum nach hal-
tigen Wirtschaften. Das mag nicht der leichteste Weg sein.  
Und gewiss ist es nicht der Kürzeste. Aber wir sind uns sicher,  
er wird nachhaltig sein.
 
Dazu haben wir uns verbindliche Ziele gesetzt. Die treiben wir 
kontinuierlich über alle Geschäftsbereiche hinweg voran. Dabei 
beziehen wir alle relevanten Themen mit ein: Umweltschutz und 
Klima, Tierschutz, Gesellschaft und soziale Gerechtigkeit – und
natürlich auch unseren Kund*innen.

DAFÜR ÜBERNEHMEN WIR VERANTWORTUNG. 

Im Fokus unserer Nachhaltigkeitsstrategie 
steht die Verantwortung für Mensch und  
Natur. Unseren Kund*innen gegenüber: Ihnen 
wollen wir qualitativ hochwertige, langlebige 
Produkte bieten. Unseren Mitarbeiter*innen 
gegenüber: Unser Anspruch ist es, allen ge-
genüber fair zu sein, die an der Entwicklung 
unserer Produkte beteiligt sind. Fair auch 
gegenüber allen in der Gesellschaft, der wir 
angehören. Und gegenüber der Natur: Unser 
Planet ist unsere Lebensquelle und versorgt 
uns mit Nahrung, Wasser, Sauerstoff und 
kostbaren Ressourcen. Zudem bietet er mit 
seiner einzigartigen Schönheit faszinierende 
Plätze, an denen nicht nur Outdoor Sport-
ler*innen und Naturliebhaber*innen Energie 
und Lebensfreude tanken.  

Das ist uns eine Herzensangelegenheit und  
Teil unserer DNA.

UNSER VERSPRECHEN

Jeder ist aufgefordert seinen eigenen Beitrag zu leisten. Aber gemeinsam 
erreicht man mehr. Deshalb kooperieren wir eng mit unseren langjährigen 
Partner*innen in Produktion und Entwicklung, holen uns Partner*innen mit 
Fähigkeiten und Wissen an Bord, und messen uns an höchsten Standards.  
Denn Nachhaltigkeit ist nicht nur eine visionär ausgearbeitete Unternehmens- 
strategie, sondern viel mehr eine Philosophie für das tägliche Handeln.

GEMEINSAM ERREICHEN 
WIR MEHR

VERANTWORTUNG VERANTWORTUNG

TOGETHER FOR 

RESPONSIBILITY360°



10 111110

Besonders stolz sind wir auf die Nachhaltigkeitsinitiativen, die wir 
selbst angestoßen haben und die wir nun schon länger erfolgreich 
umsetzen. Sie bilden eine weitere wichtige Basis für die Realisierung 
unserer Vision und unseres ganzheitlichen und integrierten Wegs zum 
nachhaltigen Wirtschaften.

VERTRAUEN IST GUT. LANGFRISTIGE 
ZUSAMMENARBEIT NOCH BESSER. 

Faire und partnerschaftliche Zusam-
menarbeit und das Verständnis einer 
geteilten Verantwortung aller Akteure 
bilden die Grundlage für stabile globa-
le Lieferketten. Durch die langjährige, 
vertraute Partnerschaft mit unseren 
Produktionspartnern können wir zum 
einen die hohe Qualität und Langle-
bigkeit unserer Produkte garantieren. 
Zum anderen dafür sorgen, dass alle 
Beteiligten unter fairen Bedingungen  
arbeiten und die Prozesse unter 
nachhaltigen und ressourcenscho-
nenden Bedingungen umgesetzt 
werden. Unser Partner Duke fertigt 
in seinen drei Fabriken in Vietnam 
exklusiv seit 1991 alle unsere Ruck-
säcke, Taschen und Accessoires. 
Unsere Schlafsäcke kommen seit 
2003 von unserem Partner Bellmart 
aus China und Myanmar.  

MIT NADEL UND FADEN FÜR  
DIE UMWELT – DER DEUTER  
REPARATURSERVICE

Trotz liebevoller Pflege weist jedes 
Produkt irgendwann einmal nach 
intensivem Gebrauch Verschleißer-
scheinungen auf. Für uns gibt es dann 
keine Zweifel: reparieren ist besser 
als wegwerfen! Nicht nur, weil die 
Mitarbeiter*innen unseres Reparatur-
services wahre Zauberkünstler*innen 
sind, sondern vor allem, weil unser 
lebenslanger Reparaturservice den 
Lebenszyklus des Produktes verlän-
gert und wir damit gemeinsam einen 
großen Beitrag zur Ressourcenscho-
nung beitragen können. 
Allein in 2021 haben wir insgesamt 
4.626 Reparaturen, was 18 Repa-
raturen pro Arbeitstag entspricht, 
durchgeführt. Das macht uns mäch-
tig stolz. Außerdem wurden 7.750 
Einzelteile wie Schnallen an Kund*in-
nen rausgeschickt, damit sie die 
Reparatur an ihrem Lieblingsstück 
selbst vornehmen können. Somit 
konnten wir wieder vielen Rucksäcken 
ein längeres Leben schenken.

Weitere Informationen findest du  
auf unserer Homepage unter
www.deuter.com/responsibility

WIR IMPRÄGNIEREN UMWELT-
SCHONEND  – PFC-FREI SEIT 2020 

Aufgrund des verbreiteten Einsatzes 
hat PFC weltweit Spuren hinterlassen 
– im Trinkwasser, der Muttermilch, der 
Luft und der Fortpflanzung. Die schäd-
lichen Fluorcarbone bauen sich zudem 
sehr langsam bis gar nicht ab. Eine 
Zeitbombe für Mensch, Tier und Natur.
Mit der DWR (Durable Water Repellen-
cy) Imprägnierung, verzichten wir seit 
Anfang 2020 gänzlich auf PFC und 
können dennoch die hoch-performan-
ten wasser- und schmutzabweisenden 
Eigenschaften all unserer Produkte 
sicherstellen. Die gesundheitlich 
unbedenkliche und umweltverträgliche 
Oberflächenbehandlung bringt uns ei-
nen Schritt weiter auf unserem Weg des 
verantwortungsvollen und nachhaltigen 
Handelns.

UNSERE EIGENEN  
INITIATIVEN 

VERANTWORTUNG

RESPONSIBLE DOWN STANDARD –  
EIN HERZ FÜR TIERE
Nachhaltige natürliche Materialien sollten auch öko-
logisch achtsam erzeugt werden. Deshalb setzen wir 
seit 2015 bei unseren Daunenschlafsäcken nur noch 
auf bauschig wärmende Federn, die nach dem Res-

ponsible Down Standard (RDS) zertifiziert sind. Für 
diese Zertifizierung muss eine artgerechte Haltung 
und Tierschutz in der gesamten Produktionskette 
vom Küken bis zum fertigen Schlafsack nachvoll-
ziehbar sein und strenge Auflagen erfüllen. 

MENSCH UND UMWELT ZULIEBE –  
WIR PRODUZIEREN NACH BLUESIGN® STANDARDS.
Auch achtsam hergestellte Outdoor-Ausrüstung 
hinterlässt ökologische Fußabdrücke. Wir bei deuter 
wollen sie so klein wie möglich halten. Deshalb pro-
duzieren wir nach den umfassenden Standards des 
bluesign® Systems, dem weltweit strengsten Standard 
für Umweltschutz, Arbeitssicherheit und Verbrau-
cherschutz. Im Rahmen der bluesign® Systempart-

nerschaft, die deuter 2008 eingegangen ist, arbeiten 
wir aktiv daran unsere Produkte und den gesamten 
Produktzyklus sukzessive ressourcenschonender 
und umweltfreundlicher zu gestalten. Und wir werden 
immer besser: 100 % unserer direkten Produktions-
partner sind bluesign® Systempartner und die Anzahl 
der bluesign® Produkte unserer Kollektion wächst jede 
Saison weiter an.

FAIR VON A BIS Z – MIT DER FAIR WEAR FOUNDATION
Wir feiern ein kleines Jubiläum – seit zehn Jahren 
ist deuter Mitglied der Fair Wear Foundation. Ein 
Meilenstein in den Bemühungen um sozial gerechte 
Arbeitsbedingungen entlang der gesamten Produk-
tions- und Lieferkette. Die FWF ist eine unabhängige 
Multi Stakeholder Initiative, die mit Unternehmen 
und Fabriken zusammenarbeitet, um die Arbeitsbe-

dingungen in den Fertigungsstätten der Textil- und 
Bekleidungsindustrie, vor allem vor Ort in den Pro-
duktionsländern, zu verbessern. Die Anerkennung 
unserer Bemühungen zeigen uns, dass wir auf dem 
richtigen Weg sind: Fokus auf langjährige Partner-
schaft mit zwei Lieferanten, seit 2013 Leader Status 
der FWF Firmenbewertung und FWF Best Practice 
Award 2015.

GEMEINSAM FÜR MEHR NACHHALTIGKEIT –  
MIT DEM TEXTILBÜNDNIS. 
Wir wollen Outdoor-Ausrüstung umweltfreundlich, 
nachhaltig und unter sozial fairen Bedingungen in 
sozial verträglichen Produktionsstrukturen und Lie-
ferketten produzieren. Diese sind lang und komplex 
und für ein Unternehmen allein oft sehr schwierig zu 
durchschauen. Deshalb ziehen wir gemeinsam mit 
anderen Produktionspartnern und Unternehmen als 

Mitglieder des Bündnisses für nachhaltige Textilen 
an einem Strang. Unser Ziel ist es dabei die sozialen, 
ökologischen und ökonomischen Bedingungen 
entlang der Lieferkette zu verbessern. Das Textil-
bündnis wurde 2014 als eine Initiative der deutschen 
Bundesregierung gegründet und vereint Mitglieder 
aus Wirtschaft, Zivilgesellschaft, Standardorgani-
sationen und Gewerkschaften unter einem Dach.

GRÜNER KNOPF FÜR GRÜNE PRODUKTE
Auch die Politik hat erkannt: Ohne faire interna-
tionale Standards lässt sich eine nachhaltige 
Textilproduktion kaum umsetzen. Daher kooperiert 
deuter mit dem von der deutschen Bundesregierung 
initiierten internationalen Siegel „Grüner Knopf“, 
dem ersten staatlich geprüften Standard für nach-

haltig hergestellte Textilien. Das global orientierte 
Meta Siegel stellt verbindliche Anforderungen, um 
Mensch und Umwelt zu schützen. Insgesamt 46 
anspruchsvolle Sozial- und Umweltstandards sind 
einzuhalten – von A wie Abwassergrenzwerte bis Z 
wie Zwangsarbeitsverbot.

SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS – GLOBALE ZIELE 
FÜR EINE NACHHALTIGE ENTWICKLUNG
Eine Welt ohne extreme Armut, frei von Hungersnö-
ten? Weniger Umweltkatastrophen und Auswirkun-
gen des Klimawandels? Weniger Risiken für Mensch 
und Tier? Ein erstrebenswertes und ambitioniertes 
Szenario, das nur mit dem Beitrag jedes einzelnen 
Realität werden kann. 
Im Jahr 2015 verabschiedeten die Mitgliedstaaten 
der Vereinten Nationen die Agenda 2030. 

Sie ist ein gemeinsam ausgearbeiteter Fahrplan für 
eine weltweite wirtschaftliche, soziale und ökolo-
gisch nachhaltige Entwicklung. Im Mittelpunkt der 
Agenda stehen die 17 Sustainable Development Go-
als. Auch wir sehen uns als Teil dieser Gemeinschaft 
und nutzen die SDGs als Leitfaden für die Struktu-
rierung unserer Nachhaltigkeits-Aktivitäten, die sich 

aus unserer deuter Promise-Agenda ableiten. 

VERANTWORTUNG



HIKING / TREKKING TREKKING / HIKING BIKE / DAYPACK / HIKING ALPINE HIKING / ALPINE TRAVEL

 
AIRCOMFORT

 
AIRCONTACT AIRSTRIPES

 
ALPINE

 
LITE

 
CONTACT

12 13

Für die verschiedenen Einsatzbereiche haben wir spezielle, auf die 
spezifischen Anforderungen abgestimmte Systeme entwickelt.

Auf maximale Belüftung setzen wir 
bei Rucksäcken mit kleinem bis mitt-
lerem Volumen, die in einfacherem 
Gelände Verwendung finden.  
Das unverwüstliche Herzstück der 
Aircomfort Systeme ist der dauer-
elastische Federstahlrahmen. Er 
verleiht dem luftigen Spezialnetz 
auch unter Belastung seine stabile 
Spannung und schafft damit einen 
Ventilationsraum zwischen Rucksack 
und Rücken über den die feuchte  
Luft ungehindert abziehen kann. 

DAS ERGEBNIS:

Bis zu 25 % weniger schwitzen durch 
die maximale Belüftung des Aircom- 
fort Netzrücken-Systems. Das sorgt 
für weniger Kreislauf belastung und 
damit mehr Ausdauer – wissenschaft-
lich geprüft vom renommierten Insti-
tut Hohenstein.

Am leichtesten lassen sich hohe 
Lasten komfortabel tragen, wenn 
Rucksack und Träger*innen eine  
Einheit bilden. Hier setzt unser Air-
contact-Prinzip an: Das Tragesystem 
liegt direkt am Körper an, das Gewicht 
wird nah am Körperschwerpunkt 
gehalten. Das garantiert volle Kont-
rolle und effektive Lastübertragung. 
Gleichzeitig sorgen die atmungsak-
tiven Aircontact-Rückenpolster für 
spürbar angenehme Belüftung durch 
einen Pumpeffekt bei jeder Bewe-
gung.

DAS ERGEBNIS:

Bis zu 15 % weniger schwitzen als 
mit einem herkömmlichen Körper-
kontakt-Rucksack – nachgewiesen 
in einem Feldtest von Gabriel L.&T. in 
Zusammenarbeit mit der Universität 
Erlangen – bei gleichzeitig perfekter 
Lastübertragung.

In jeder Fahrsituation muss ein 
Bike-Rucksack fest auf dem Rücken 
sitzen. Unser einzigartiges Airstripes 
System sorgt für wackelfreien Sitz 
inklusive Belüftung: kontinuierlich 
zirkuliert frische Luft zwischen den 
Airstripes-Polstern mit Ventilations-
kanälen und Wide-AirMesh Bezug 
dank der geringen Rückenauflage. 
Zugleich wird das Gewicht immer 
dicht am Körper gehalten. Fliehkräfte 
können so kaum wirken und der Ruck-
sack nicht ausbrechen.

DAS ERGEBNIS:

Bei allen Fahrmanövern sitzt der 
Rucksack kompakt und sicher am 
Rücken. Zugleich garantieren die 
Airstripes-Polster mit Belüftungs- 
kanälen durch ihre geringe Aufla- 
gefläche eine freie Luftzirkulation  
auf über 80 % des Rückens.

Bei Rucksäcken für den alpinen 
Ein satz ist es entscheidend Trage-
komfort, Haltbarkeit und Funktion 
gewichtsoptimiert aufeinander 
abzustimmen. Das Alpine System ist 
die Antwort auf diese Herausforde-
rung. Seine beiden Softstripe-Polster 
schmiegen sich dem Rücken bei jeder 
Bewegung flexibel an. In Verbindung 
mit dem schlanken Packsack wird die 
Last immer nah am Körperschwer-
punkt gehalten. Das garantiert volle 
Kontrolle über den Rucksack.

DAS ERGEBNIS:

Das Alpine System kombiniert einen 
festen, siche ren Sitz für konzentrier-
tes Agieren in schwierigem Terrain 
mit höchstem Tragekomfort und 
angeneh   mer Belüftung zwischen den 
beiden Softstripe-Rückenpolstern. 

Unsere Leicht-Rucksäcke zeigen ihr 
Können bei schnellen Ausdauersport-
arten und alpinen Tagestouren. Auf 
das Wesentliche reduziert, lassen 
sich je nach Volumen leichte bis mitt-
lere Lasten bequem tragen. Leich-
tigkeit darf jedoch nie zu Lasten der 
Haltbarkeit gehen. Das ist und war bei 
uns immer Unternehmensphilosophie 
– denn Wegwerfprodukte belasten 
die Umwelt und ein Rucksack, der 
im Hochgebirge auseinanderfällt ist 
sogar gefährlich.

DAS ERGEBNIS:

Unsere Leichtgewichte sind für 
alle konzipiert, die leichten Fußes 
unterwegs sind und trotzdem nicht 
auf Tragekomfort und Haltbarkeit 
verzichten wollen.

Die ergonomisch geformten Rücken-
polster des Contact Systems schmie-
gen sich dem Rücken an und verteilen 
so das Gewicht der Ladung gleich-
mäßig. Das schont zum einen den 
Rücken und sorgt für Komfort, zum 
anderen lassen sich Lasten körper-
nah am leichtesten tragen. Freiräume 
zwischen den Polstern dienen der 
angenehmen Belüftung, ebenso der 
atmungsaktive robuste 3D Airmesh 
Bezug.

DAS ERGEBNIS:

Rückenschonenden Tragekomfort 
bieten ergonomisch ge form te Con- 
tact Rückenpolster, die das Gewicht 
der Ladung nah am Körper halten und 
gleichmäßig verteilen.

RÜCKENSYSTEMERÜCKENSYSTEME



14 1514 15

Trans Alpine 32 EL GIga ELFutura 34 ELFutura 29 EL Futura Pro 42 EL

Standard Fit Standard Fit

14 15

AC Lite EL Attack 22 EL

SL-COLLECTION
Die Passform für Frauen

EL-SERIES
Die Passform für lange Rücken 

DIE PASSFORM FÜR LANGE RÜCKEN 

Für große Menschen bieten unsere Extra Long (EL) 

Rucksäcke perfekten Tragekomfort! Sportler zwischen 

1,85 und 2,00 Metern haben es oft schwer, Rucksä-

cke zu finden, die ihnen passen. Die Rückenlängen 

der beliebtesten deuter Rucksack-Modelle haben wir 

deshalb um sechs bis neun Zentimeter verlängert und 

auf die Proportionen größerer Personen abgestimmt. 

Auch tragen die Rucksäcke der Extra Long (EL) Series 

dem meist größeren Platzbedarf mit mehr Volumen 

Rechnung. Rückensystem, Eigenschaften und Details 

der einzelnen EL Modelle sind dabei gleich wie beim 

entsprechenden Standard-Modell. 

KÜRZERER RÜCKEN 

Frauen haben meist einen etwas kürzeren  

Rücken als Männer. Unsere SL-Tragesysteme 

sind deshalb auf die weibliche Anatomie  

abgestimmt und kürzer geschnitten.

SCHMÄLERE SCHULTERTRÄGER 

Die SL-Schulterträger haben eine ausgeprägte 

S-Form und rundum weiche Kantenabschlüsse. 

Zusätzlich laufen die Trägerenden schmal aus. 

Für einen perfekten Sitz im Schulterbereich – 

nichts drückt oder scheuert. Nah zusammenlie-

gende Träger sind auf die schmäleren weiblichen 

Schultern abgestimmt.

KONISCHE HÜFTFLOSSEN 

Die geschlossenen SL-Hüftflossen formen einen 

Kegel, um sich der weiblichen Anatomie perfekt 

anzupassen. Diese konische Form entsteht über 

nach oben hin zusammenlaufende Ansätze und 

das anatomisch angepasste Design der SL-Hüft-

flossen. Lückenlos schmiegen sich die Flossen 

der weiblichen Hüfte an.

deuter SL-Team
Verantwortlich für die Entwicklung unserer Damen SL-Linie ist ein 
Team aus Designerinnen und Top-Athletinnen. Vielleicht ist es eine 
„Berufskrankheit“, dass unsere Expertinnen niemals still stehen 
wollen. Für sie geht es immer weiter – auch bei der Entwicklung der 
Produkte und das seit 2006.

Die Passform unserer Rucksäcke orientiert 
sich am sportlich gebauten Durchschnitt 
der Menschen. Da nicht jeder der Norm 
entspricht, können durchaus Frauenmodelle 
Herren gut passen und Herrenmodelle für so 
manche Frau angenehm zu tragen sein.

RÜCKENSYSTEM



1616 17

BIKE

16 17

B
ik

e

B
ik

e



1818 19

NEW

18

MAR KETI N G STYLE

CABEZON  
SERIES WATER P R O O F

4 046051 149066 4 046051 149073

3714 atlantic-black 6704 desert-black

N EWWATER P R O O F

CABEZON SB

MAR KETI N G STYLE

G
ra

ve
l

G
ra

ve
l

Für alle Globetrotter, die maximal durchdachte Bikepacking-Produkte mit 
möglichst geringem Gewicht für problemloses Handling und zuverlässigen 
Fahrspaß wollen.  

TROCKEN DANK WASSERDICHTER  

EIGENSCHAFT  

Strapazierfähiges Material,  

getapte, im Heißpressver fah- 

 ren wasserdicht versiegelte  

Nähte und TPU beschichtete 

Reißverschlüsse schützen bei 

zweck mäßigem Einsatz den  

Tascheninhalt der wasserdichten 

Fahrradtaschen sicher vor dem 

Eindringen der Nässe bei Regen 

oder Spritzwasser. 

Cabezon SB 16
# 3231123 | 580 g | H 20 x B 55 x T 23 cm

Details Cabezon SB 16: 

wasserdicht 
 • zweiteilig: Satteltasche und Packsack 

 • zwei Gurtbänder mit Klettverschluss 
zur Fixierung an Sattelstütze 

 • zwei Gurtbänder mit Schnallen zur 
Fixierung an Sattelstreben 

 • elastischer Kompressionszug und 
Materialschlaufen auf Oberseite 
der Satteltasche 

 • versteifter Bodenbereich 

 • Packsack mit Rolltop durch Gurt-
bänder mit Schnallen an Sattel- 
tasche seitlich und mittig fixierbar  

 • über Ventil komprimierbar 

 • Material: 220D PA PLAIN TPU, 
600D PES TPU 
 
 
 
 
 

reflektierende Elemente

S B = SAD D LE BAG /  SAT TELTAS C H E

SPONTANITÄT DANK ZWEITEILIGER  

FAHRRADTASCHEN  

Die zweiteiligen Lenker- und Satteltaschen  

ermöglichen ein schnelles Be- und Entladen.  

So können auch bei einem spontanen Zwi-

schenstopp die Taschenhalterungen am Fahr-

rad belassen werden, während die Packsäcke 

im Handumdrehen mitgenommen werden 

können.     

Details Cabezon:



20 21

4 046051 149080 4 046051 1491034 046051 149097 4 046051 149110

3714 atlantic-black 6704 desert-black 3714 atlantic-black 6704 desert-black

N EW WATER P R O O F

CABEZON FB

 

MAR KETI N G STYLE MAR KETI N G STYLE

21

 

4 046051 149042 4 046051 149059

3714 atlantic-black 6704 desert-black

N EW WATER P R O O F

CABEZON HB

20

MAR KETI N G STYLE

N EW WATER P R O O F

G
ra

ve
l

G
ra

ve
l

Cabezon FB 4
# 3231223 | 145 g | H 15 x B 8 x T 40 cm

Cabezon FB 6
# 3231323    | 170 g | H 17 x B 8 x T 46 cm

wasserdicht 
 • zweiteilig: Lenkertasche und Packsack

 • zwei Gurtbänder mit Klettverschluss 
zur Fixierung am Lenker

 • ein Gurtband mit Klettverschluss zur 
Verdrehsicherung

 • vier Distanzstücke zur Fixierung  
an verschiedenen Lenkern

 • elastischer Kompressionszug  
und Materialschlaufen auf 
Oberseite der Lenkertasche 

 • zwei Gurtbänder mit Schnallen 
zur Sicherung des Packsacks 

 • Packsack mit beidseitigem 
Rolltop

 • über Ventil komprimierbar 

 • geeignet für Carbon Lenker

 • Material: 220D PA PLAIN TPU, 
600D PES TPU reflektierende  

Elemente

Cabezon HB 14
# 3231023 | 600 g | H 20 x B 45 x T 23 cm

Details Cabezon HB 14: 

wasserdicht 
 • Klettverschlüsse auf Rahmengröße  

und Rohrdurchmesser anpassbar  

 • wasserdichter RV zum Hauptfach

 • Materialschlaufen 

 • vier Doppelklettverschlüsse 
zur Fixierung

 • Material: 220D PA PLAIN TPU

reflektierende  Elemente

Details Cabezon FB4, FB6: 

SCHNELLER EINSATZ DANK EINFACHER 

MONTAGEMÖGLICHKEIT  

Die robusten Gurtbänder der 

Fahrradtaschen lassen sich über 

Klettverschlüsse anpassen und 

sorgen für einen sicheren Halt. 

Durch die Verwendung von leichten 

Materialien eignet sich die Tasche 

auch für Carbon-Fahrräder. Mitge-

lieferte Distanzstücke ermöglichen 

die Montage an einer Vielzahl von 

Lenkern. 

H B = HAN D LEBAR BAG /  LEN KERTAS C H E FB = FRAM E BAG /  RAH M ENTAS C H E



2222 23

NEW

22

MONDEGO  
SERIES 

4 046051 1491344 046051 149127

7000 black 2033 meadow

 

N EW

MONDEGO SB

G
ra

ve
l

G
ra

ve
l

Für alle, die sich ans Bikepacking herantasten und dazu eine praktische 
und zuverlässige Ausrüstung benötigen. 

Details Mondego 

Mondego SB 16
# 3232023 | 475 g | H 20 x B 55 x T 23 cm

Details Mondego SB 16: 

KLARE HALTUNG DANK RESSOURCEN- 

SCHONENDER HERSTELLUNG   

Dank des bluesign® zertifizierten  

Hauptmaterials aus 100 % recy-

celten Stoffen und 100 % umwelt-

freundlich hergestellten, ressour-

censchonenden Bestandteilen 

erfüllt die Fahrradtasche höchste  

Standards und setzt damit ein  

klares Statement in Sachen  

Nachhaltigkeit.      

reflektierende 
Elemente

 • zwei Gurtbänder mit Klettverschluss 
zur Fixierung an Sattelstütze

 • zwei Gurtbänder mit Schnallen zur 
Fixierung an Sattelstreben

 • Packsack mit Rolltop durch Gurtbänder 
mit Schnallen an Satteltasche seitlich 
fixierbar 

 • versteifter Bodenbereich

 • elastischer Kompressionszug und Netz- 
Einschub auf Oberseite der Satteltasche

 • Hauptmaterial zu 100 % aus recycelten 
Materialien, bluesign® zertifiziert

 • Material: 420D PA, 100D REC PA HT 
BRIGHT

S B = SAD D LE BAG /  SAT TELTAS C H E



252424

4 046051 1491724 046051 149165

7000 black 2033 meadow

N EW

MONDEGO HB

 

4 046051 149158 4 046051 1491964 046051 149141 4 046051 149189

7000 black 2033 meadow 7000 black 2033 meadow

N EW

MONDEGO FB

N EW

 

G
ra

ve
l

G
ra

ve
l

Mondego HB 8
# 3232223 | 450 g | H 15 x B 32 x T 17 cm

SCHNELLER EINSATZ DANK EINFACHER  

MONTAGEMÖGLICHKEIT  

Die robusten Gurtbänder der Fahrrad- 

taschen lassen sich über Klettverschlüsse 

anpassen und sorgen für einen sicheren 

Halt. Mitgelieferte Distanzstücke ermög-

lichen die Montage an einer Vielzahl von 

Lenkern.  

Details Mondego HB 8: 

Mondego FB 4
# 3232123 | 160 g | H 13 x B 8 x T 40 cm

Mondego FB 6
# 3232323 | 180 g | H 17 x B 8 x T 46 cm

Details Mondego FB 4, FB 6: 

H B = HAN D LEBAR BAG /  LEN KERTAS C H E FB =FRAM E BAG /  RAH M ENTAS C H E

reflektierende 
Elemente

 • zwei Gurtbänder mit Klettverschluss 
zur Fixierung am Lenker

 • ein Gurtband mit Klettverschluss zur 
Verdrehsicherung

 • vier Distanzstücke zur Fixierung an 
verschiedenen Lenkern

 • elastischer Kompressionszug  
auf Oberseite der Lenkertasche

 • RV-Hauptfach

 • zwei elastische Seitentaschen, 
ein davon mit RV

 • Hauptmaterial zu 100 % aus recycelten 
Materialien, bluesign® zertifiziert

 • Material: 420D PA, 100D REC PA HT 
BRIGHT

reflektierende 
Elemente

 • vier Doppelklettverschlüsse zur  
Fixierung

 • Klettverschlüsse auf Rahmengröße 
und Rohrdurchmesser anpassbar

 • RV-Hauptfach

 • RV-Seitenfach 

 • Materialschlaufen

 • Hauptmaterial zu 100 % aus recycelten 
Materialien, bluesign® zertifiziert

 • Material: 420D PA, 100D REC PA HT BRIGHT

WEITERE FARBLICH PASSENDE BIKE-ACCESSOIRES AB SEITE 76



2626 27

 

WEYBRIDGE

27

 

MAINHATTAN

26

4409 graphite-shale 3615 ink-clay 2615 khaki-clay 5335 redwood-ink

2028 fern 4014 graphite 5579 redwood 3068 reef 6012 desert

4014 graphite 5579 redwood 3068 reef 6012 desert

4 046051 130231

4 046051 130286

4 046051 130248

4 046051 130293

4 046051 130347
4 046051 130255

4 046051 130309

4 046051 130354
4 046051 130262

4 046051 130316 4 046051 146522

4 046051 130361 4 046051 146539

WATER P R O O F WATER P R O O F

WATER P R O O F

N EW C O LO R

N EW C O LO R

C
om

m
ut

er

C
om

m
ut

er

Für sportliche Weltenbummler*innen, die auf ihren Radausflügen nicht auf den Komfort 
einer geräumigen, wasserdichten Hinterradtasche verzichten wollen. 

Details Weybridge: 
20+5, 25+5

BagFix-Halterung 

 
Integrierte, gepolsterte 
Organisationseinheit 

 • BagFix-Halterung mit zwei  
Führungsschienen und Haken  
inkl. 3 Reduzierungseinlagen  
(16 – 10 mm) 

 • Volumenerweiterung durch  
Roll-Top um 5 Liter

 • 2-Wege-Roll-Top Verschluss 
 • Verstellbarer Tragegriff-Verschluss 

mit Universalhalterung für Isomatte 
oder Jacke

 • reflektierende Elemente

 • Kantenschutz am Taschenboden 

 • Material: 420D PA RIPSTOP TPU 
 
 
 
 
 

Wertsacheninnenfach wasserdicht

Weybridge 20+5
# 3230122 | 920 g | H 40 x B 34 x T 19 cm

Weybridge 25+5
# 3230222 | 950 g | H 43 x B 34 x T 22 cm

Die multifunktionale Fahrradtasche für alle, die für den Weg zu Arbeit, Uni oder Schule 
noch einen wasserdichten Begleiter zu ihrem Outfit benötigen.

Details Mainhattan: 
17+10

BagFix-Halterung Wertsacheninnenfach wasserdicht

 • Volumenerweiterung um 10 Liter

 • reflektierende Elemente

 • Kantenschutz am Taschenboden

 • Material: 

 • 420D PA PLAIN TPU

Frontstecktasche
Reißverschluss- 
Vortasche

einzippbare Organisa- 
tionseinheit für Tablets, 
Dokumente und verstärk-
tem Laptopfach (15 Zoll)

 • BagFix-Halterung mit zwei  
Führungsschienen und Haken 
inkl. 3 Reduzierungseinlagen 
(16 – 10 mm) 

 • Abnehmbarer Schultergurt 
kann in Frontstecktasche  
verstaut werden

Mainhattan 17+10
# 3230022 | 1090 g | H 45 x B 33 x T 22 cm



2828 29

 

 

 

ROTSOORD

29

AMAGER

8006 citrus  4014 graphite 3067 ink 6008 almond 2050 khaki 1374 atlantic-ink 4409 graphite-shale  5335 redwood-ink

4 046051 130033 4 046051 130040 4 046051 1465154 046051 130057 4 046051 1300884 046051 130026 4 046051 1300954 046051 130064

WATER P R O O F

N EW C O LO R

C
om

m
ut

er

C
om

m
ut

er

28

Der Commuter Rucksack für alle City-Biker, die auf dem Weg zur Arbeit und beim 
Shoppen ihrem Lifestyle treu bleiben wollen. 

Details Amager: 
25 + 5

Airstripes Tragesystem verstaubare Hüftflossen  
für legeres Tragen

einzippbare Organi- 
sationseinheit für  
Tablets, Dokumente 
und verstärktem  
Laptopfach (15 Zoll)

 • reflektierende Elemente

 • universelle Befestigungsschlaufen/ 
Halterung für Zeitung oder Jacke

 • Brillenhalterung

 • Volumenerweiterung durch  
Roll-Top Verschluss

 • Material: 420D PA PLAIN TPU

ergonomisch geformte 
Schulterträger

Materialschlaufen 
zur Befestigung von 
Schloss oder Helm

anschmiegsame, 
atmungsaktive  
Hüftflossen

Wertsacheninnenfach wasserdicht

stufenlos verstellbarer 
Brustgurt

Seitliche wasserfeste 
Reißverschluss-Tasche 
für Smartphone

Amager 25+5
# 3220022 | 970 g | H 48 x B 30 x T 18 cm 

Der Commuter Rucksack für alle Pendler*innen, die ihren Weg zur Arbeit sportlich angehen.Details Rotsoord: 
25 + 5

Airstripes Tragesystem Helmhalterungsclips 
an der Front

geräumige Deckel- 
tasche mit Schlüsselclip

 • abgetrenntes Fach zur  
Volumenerweiterung über  
die ganze Front 

 • Brillenhalterung

 • verstärktes Laptopfach mit  
Zugang von innen oder außen  
seitlich

 • reflektierende Elemente

 • Material: 600D PES REC BS,  
130D PA HIGH TENACITY

anschmiegsame, 
atmungsaktive Hüft-
flossen

Frontstecktasche seitliche Reißverschluss- 
Tasche für Smartphone

stufenlos verstellbarer 
Brustgurt

verstärktes Laptopfach 
(15 Zoll) mit Zugang von 
innen oder außen seitlich

Wertsacheninnenfach

verstaubare Hüftflos-
sen für legeres Tragen

Organisations- 
innenfach für Tablets, 
Dokumente und andere 
Arbeitsunterlagen

abnehmbare  
Regenhülle

Rotsoord 25+5
# 3221022 | 1180 g | H 52 x B 30 x T 19 cm 



3030 31

 

NEW

30 31

PLAMORT  
 

WATER P R O O F

4 046051 1492024 046051 149219

8207 turmeric-ivy 3624 atlantic-desert

N EW

PLAMORT

WATER P R O O F

MAR KETI N G STYLE

MAR KETI N G STYLE

R
ac

e

R
ac

e

Für hartgesottene Mountainbiker*innen, die auch bei schlechtem Wetter unterwegs 
sind und dabei Wert auf geringes Gewicht und einen sicheren Sitz legen. 

Details Plamort 12:

TROCKEN DANK WASSERDICHTER  

EIGENSCHAFT  

Strapazierfähiges Material,  

getapte, im Heißpressverfahren 

wasserdicht versiegelte Nähte 

und TPU beschichtete Reißver-

schlüsse schützen bei zweckmä-

ßigem Einsatz den Tascheninhalt 

des wasserdichten Rucksacks 

sicher vor dem Eindringen der 

Nässe bei Regen oder Spritz- 

wasser.

Airstripes Rückensystem wasserdicht reflektierende Elemente
 • RV-Netzinnenfach  

mit Schlüsselclip

 • einhändig bedienbare  
Brustgurtschnalle

 • Hauptfach mit großer  
RV-Öffnung 

 • Material: 220D PA PLAIN TPU

Leichtgewicht stufenlos justierbarer  
Brustgurt  

seitliches RV-Handyfach 

ergonomisch geformte,  
leichte Netz-Hüftflossen und 
-Schulterträger

Trinksystem  
kompatibel (3 L) Brillenhalterung

ANGENEHMER HALT DANK  

BIKE-SPEZIFISCHEM RÜCKENSYSTEM  

Das luftdurchlässige Airstripes Rücken-

system garantiert eine gute Belüftung des 

Rückens und sitzt auch auf sportlichen Trails 

kompakt am Körper. Zusätzlich halten der 

Brustgurt mit neuer einhändig bedienbarer 

Brustgurtschnalle und die Netzhüftflossen 

den Packsack optimal in Position, auch  

wenn es mal ruppiger zugeht.

MEHR ENERGIE DANK  

GUTER GEWICHT-KOMFORT-RATIO  

Durch die Auswahl ausbalancierter 

Materialien, die optimierte Schnitt- 

führung und den minimalem Material- 

verbrauch sowie die Reduktion auf 

wesentliche Features ist ein beson-

ders leichter und dennoch sehr  

stabiler Fahrradrucksack entstanden, 

der eine sehr gute Gewicht-Komfort- 

Ratio auf die Waage bringt.

Plamort 12
# 3223023 | 510 g | H 45 x B 24 x T 15 cm



NEW

RACE 
SERIES 

32

R ECYC LED FAB R I C

33

AIRSTRIPES SYSTEM

R
ac

e

R
ac

e

Für sportliche Mountainbiker*innen, die bei ihren Tagestouren Wert auf hohen 
Tragekomfort und geringes Gewicht legen.

Details Race 8, 12, 16:

KLARE HALTUNG DANK RESSOURCEN-

SCHONENDER HERSTELLUNG  

Dank des bluesign® zertifizierten  

Hauptmaterials aus 100 % recy-

celten Stoffen und 100 % umwelt-

freundlich hergestellten, ressour-

censchonenden Bestandteilen 

erfüllt der Rucksack höchste  

Standards, ist zudem klimaneutral, 

PFC-frei und setzt damit ein klares 

Statement in Sachen Nachhaltigkeit.       

AIRSTRIPES SYSTEM

Airstripes Rückensystem stufenlos justierbarer  
Brustgurt abnehmbare Regenhülle

 • RV-Netzinnenfach mit  
Schlüsselclip

 • einhändig bedienbare  
Brustgurtschnalle

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien,  
bluesign® zertifiziert 

 • Material: 100D REC PA HT 
BRIGHT

Leichtgewicht elastische  
Seitentaschen

 
Stretch-Innenfach

ergonomisch geformte,  
leichte Netz-Hüftflossen  
und -Schulterträger

Schlaufen für  
Helmhalterung  
(Accessoire) 

seitliches RV-Handyfach 

Trinksystem kompatibel (2 L 
Race 8) und (3L Race 12, 16) 

reflektierende 
Elemente Brillenhalterung 

MEHR ENERGIE DANK GUTER  

GEWICHT-KOMFORT-RATIO  

Durch die Auswahl ausbalancierter 

Materialien, die optimierte Schnitt- 

führung und den minimalen Material- 

verbrauch sowie die Reduktion auf  

wesentliche Features ist ein besonders  

leichter und dennoch sehr stabiler 

Fahrradrucksack entstanden, der eine 

sehr gute Gewicht-Komfort-Ratio auf 

die Waage bringt.

ANGENEHMER HALT DANK BIKE-  

SPEZIFiSCHEM RÜCKENSYSTEM  

Das luftdurchlässige Airstripes Rücken-

system garantiert eine gute Belüftung 

des Rückens und sitzt auch auf sportli-

chen Trails kompakt am Körper. Zusätz-

lich halten der Brustgurt mit neuer ein-

händig bedienbarer Brustgurtschnalle 

und die Netzhüftflossen den Packsack 

optimal in Position, auch wenn es mal 

ruppiger zugeht. 



34

7000 black  9512 chestnut-redwood 3247 deepsea-jade 8207 turmeric-ivy

7000 black  9512 chestnut-redwood 3247 deepsea-jade 8207 turmeric-ivy

4 046051 149264

4 046051 149301

4 046051 149271

4 046051 149318

4 046051 149288

4 046051 149325

4 046051 149295

4 046051 149332

N EW

N EW

RACERACE

7000 black  9512 chestnut-redwood 3247 deepsea-jade 8207 turmeric-ivy

4 046051 149226 4 046051 149233 4 046051 149240 4 046051 149257

N EW

35

R ECYC LED FAB R I C

R ECYC LED FAB R I C

R ECYC LED FAB R I C

R
ac

e

R
ac

e

Race 12 
# 3204123 | 560 g | H 44 x B 24 x T 15 cm

Race 16 
# 3204223 | 590 g | H 46 x B 26 x T 16 cm

Race 8 
# 3204023 | 540 g | H 43 x B 22 x T 14 cm



3736

NEW

AIRCOMFORT SYSTEM

RACE AIR 
SERIES MAR KETI N G STYLER ECYC LED FAB R I C

R
ac

e

R
ac

e

Für sportliche Mountainbiker*innen, die bei ihren Tagestouren Wert auf hohen 
Tragekomfort, maximale Belüftung am Rücken und geringes Gewicht legen.

MEHR ENERGIE DANK GUTER  

GEWICHT-KOMFORT-RATIO 

Durch die Auswahl ausbalancierter  

Materialien, die optimierte Schnitt- 

führung und den minimalem Material- 

verbrauch sowie die Reduktion auf 

wesentliche Features ist ein besonders 

leichter und dennoch sehr stabiler 

Fahrradrucksack entstanden, der eine 

sehr gute Gewicht-Komfort-Ratio auf 

die Waage bringt.

TROCKENER RÜCKEN DANK MAXIMALER  

ATMUNGSAKTIVITÄT   

Das bewährte Aircomfort Rückensystem 

wurde speziell für Biker überarbeitet. Ein 

mittig geteilter Netzrücken reduziert die 

Auflagefläche noch weiter und schafft der  

in Fahrhaltung gekrümmten Wirbelsäule 

mehr Platz. Zusätzlich sorgen die luftigen 

Netzhüftflossen, die perforierten Schulter-

träger und Rückenpolster für maximale Be-

lüftung auch auf schweißtreibenden Touren.

KLARE HALTUNG DANK RESSOURCEN- 

SCHONENDER HERSTELLUNG  

Dank des bluesign® zertifizier- 

ten Hauptmaterials aus 100 % 

recycelten Stoffen und 100 % 

umweltfreundlich hergestellten, 

ressourcenschonenden Bestand-

teilen erfüllt der Rucksack höchs-

te Standards, ist zudem klima-

neutral, PFC-frei und setzt  

damit ein klares Statement in  

Sachen Nachhaltigkeit.    

bike-spezifisches Aircomfort 
Rückensystem

Trinksystem  
kompatibel  

abnehmbare 
Regenhülle

 • einhändig bedienbare  
Brustgurtschnalle

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus recycelten 
Materialien, bluesign® zertifiziert 

 • Material: 100D REC PA HT BRIGHT
Leichtgewicht elastische  

Seitentaschen

 
Stretch-Innenfach

ergonomisch geformte,  
leichte Netz-Hüftflossen  
und -Schulterträger

integriertes Helmnetz 
seitliches  
RV-Handyfach 

stufenlos justierbarer  
Brustgurt

reflektierende 
Elemente Brillenhalterung 

Organisationseinheit für 
Werkzeug und Luftpumpen-
halterung

RV-Wertsacheninnen-
fach mit Schlüsselclip

Volumenerweite-
rung durch RV um  
3 L (Race Air 14+3)

Details Race Air 10, 14+3:



3838

RACE AIR

7000 black  1374 atlantic-ink 6324 cinnamon-deepsea 2291 meadow-ivy

7000 black  1374 atlantic-ink 6324 cinnamon-deepsea 2291 meadow-ivy 8403 citrus-graphite

4 046051 149356

4 046051 149387

4 046051 149363

4 046051 149394

4 046051 149370

4 046051 149400

4 046051 149349

4 046051 149417 4 046051 149424

N EW

N EW

 

RACE AIR

ROAD ONE

7000 black  8403 citrus-graphite

4 046051 114798 4 046051 114804

MAR KETI N G STYLE

R ECYC LED FAB R I C

R ECYC LED FAB R I C

39

R
ac

e

R
oa

d

Race Air 10
# 3204323 | 870 g | H 45 x B 25 x T 16 cm

Race Air 14+3
# 3204423 | 940 g | H 46 x B 25 x T 18 cm

Road One (5 L) 
# 3205021 | 370 g | H 43 x B 22 x T 11 cm

Details Road One: Für leistungsorientierte Rennradfahrer*innen, die einen leichten Begleiter mit 
Stauraum für das Nötigste suchen – für längere Distanzen.

Contact Rückensystem Leichtgewicht abnehmbare Regenhülle 
mit Blinklichthalterung 

 • umlaufender Hauptfach- 
Reißverschluss

 • Reißverschluss-Vortasche 

 • Netzinnenfach

 • Luftpumpenhalterung

 • reflektierende Elemente

 • Material: 100D PA Ripstop

Brillenhalterung Wertsachen- 
innenfach Stretch-Innenfach

justierbarer Brustgurt Trinksystem 
kompatibel



40

BIKE I SUPERBIKE

40 41

7030 black-black  1374 atlantic-ink 5592 maron-caspia  2346 jade-deepsea

4 046051 146614 4 046051 1466214 046051 146607 4 046051 146638

4 046051 146645 4 046051 1466524 046051 114552

8404 turmeric-shale  7030 black-black 1374 atlantic-ink

7000 black  5042 currant 7000 black  3060 arctic

4 046051 146669 4 046051 1146064 046051 114590 4 046051 114613

N EW C O LO RS N EW C O LO RS

N EW C O LO R

N EW C O LO R

N EW C O LO R

To
ur

To
ur

Superbike 14 EXP SL
# 3203021 | 990 g | H 46 x B 28 x T 17 cm

Superbike 18 EXP
# 3203121 | 1070 g | H 50 x B 30 x T 19 cm

Details Superbike:
14 EXP SL, 18 EXP

Für Touren-Biker*innen, die bei einer Tagestour Wert auf Vielseitigkeit, wackelfreien Sitz, 
Tragekomfort und Belüftung legen.

18 SL, 20

hervorragende Belüftung und 
kompakter, sicherer Sitz am 
Rücken durch Airstripes System

stufenlos justierbarer  
Brustgurt abnehmbare Regenhülle

 • Geldbeutel, Werkzeug,  
Pumpe etc. sind übersichtlich 
verstaut in großer Reißver-
schluss-Vortasche mit Orga- 
nisation und Schlüsselclip 

 • Material: 210D PA RECYCLED

seitliche Reißverschluss-Tasche 
am Rücken für Smartphone, 
Karte etc.

zwei elastische 
Seitentaschen

 
Stretch-Innenfach

Halterungsschlaufe für Brille  
am Schulterträger

integrierte, verstau-
bare Helmhalterung

 • ergonomisch geschnittene Schulter-
träger mit Soft-Edge-Abschlüssen

 • Reflektoren an Vordertasche und 
Schulterträgern

Trinksystem kompatibel herausnehmbare  
Sitzmatte

Bauchgurt belüftete Hüftflossen
zusätzliche Stabilität bieten die 
Aluminium-Schienen – für die per-
fekte Passform individuell biegbar

Bike I 14
# 3202021 | 690 g | H 45 x B 22 x T 18 cm

Bike I 18 SL
# 3202121 | 760 g | H 46 x B 23 x T 19 cm

Bike I 20
# 3202221 | 830 g | H 49 x B 24 x T 19 cm

Details Bike I:  
14, 18 SL, 20 

Für Mountainbiker*innen, die Wert auf leichte Bedienbarkeit und gute Organisation legen: 
auf dem Trail im Gebirge bis zur Eisdiele. 

anpassbare Schienen Nass wäschefach verstaubare  
Helmhalterung

heraus nehmbare 
Sitzmatte

stufenlos justierbarer 
Brustgurt Wertsachen innenfach atmungs aktives  

Windshield
 • Soft-Edge Komfort-Träger

 • Reißverschluss-Taschen  
an den Hüftflossen

 • geräumige Vortasche mit  
Reiß verschluss-Wertsachen-
innenfach 

 • reflektierende Details 

 • Material: 210D PA RECYCLED

erweiterbares  
Volumen (4 L) Trinksystem kompatibel

2.0 l Superbike 14 EXP SL
3.0 l Superbike 18 EXP

reflektierende  
Blinklichthalterung

elastische  
Seitentaschen

abnehmbare,  
neonfarbene Regenhülle

Weitere Details Bike I:  14



 

 

TRANS ALPINE TRANS ALPINE PRO

42 43

7000 black 2348 meadow-deepsea 9318 chestnut-deepsea

7000 black 2348 meadow-deepsea  9318 chestnut-deepsea

7403 black-graphite  3918 deepsea-chestnut

7000 black  1332 dusk-marine  5591 caspia-maron

7000 black

6207 sand-teal

4 046051 146546

4 046051 146577

4 046051 114491

4 046051 146560

4 046051 114477

4 046051 1144844 046051 146553

4 046051 146584

4 046051 146591

4 046051 1144154 046051 114408

4 046051 114460

4 046051 114439

N EW C O LO R

N EW C O LO R

N EW C O LO R

N EW C O LO R

N EW C O LO R

N EW C O LO R

To
ur

To
ur

Trans Alpine 24
# 3200021 | 1160 g l H 50 x B 24 x T 20 cm

Trans Alpine 28 SL
# 3200121 | 1190 g | H 52 x B 26 x T 22 cm

Trans Alpine 30
# 3200221 | 1230 g | H 54 x B 28 x T 24 cm

Trans Alpine 32 EL
# 3200321 | 1260 g l H 58 x B 28 x T 24 cm

Trans Alpine Pro 26 SL
# 3201021 | 1450 g | H 51 x B 27 x T 20 cm

Trans Alpine Pro 28
# 3201121 | 1550 g | H 54 x B 29 x T 21 cm

hervorragende Belüftung und kompakter, 
sicherer Sitz am Rücken durch Airstripes Pro 
System 

Lageverstellriemen abnehmbare Regenhülle  
mit eigenem Staufach

perfekten Tragekomfort garantieren beweg-
liche ActiveFit Schulterträger, die sich jeder 
Körperform automatisch anpassen 

stufenlos justierbarer Brustgurt
 • robuster Tragegriff oben

 • Geldbeutel, Werkzeug, Pumpe etc. sind 
übersichtlich verstaut in der großen, 
aufklappbaren Reißverschluss-Vorta-
sche mit Organisation, mehreren Reiß-
verschluss-Fächern und Schlüsselclip

 • rundum 3M-Reflektoren

 • Reißverschluss-Taschen  
an den Hüftflossen

 • Reißverschluss-Tasche und zwei  
Einschubfächer im Hauptfach

 • Kompressionsriemen

 • Material: 600D PES REC BS,  
100D PA RIPSTOP

gleichmäßige Lastverteilung und Stabilität 
durch den leichten Federstahlrahmen

Halterungsschlaufe für Brille am  
Schulterträger

gepolsterte Hüftflossen
abrieb- und rutschfestes Material 
am oberen Teil des Rückens und 
Schulterträger

seitliche Reißverschluss-Tasche am Rücken  
für Smartphone, Karte etc.

SOS-Label mit Notrufnummern und  
alpinem Notsignal hilft in Notsituati- 
o nen einen klaren Kopf zu bewahren

schnelles Befüllen der Trinkblase auch bei ge- 
packtem Rucksack ermöglicht das separate, am 
Rücken liegende Fach – passend für 3.0 l Streamer 

zwei elastische Seitentaschen

separates Bodenfach hält die Ladung am 
richtigen Platz für einen idealen Schwerpunkt, 
Zwischenboden bei Bedarf aufzippbar

Stretch-Innenfach

Details Trans Alpine Pro:
26 SL, 28  

Für professionelle Alpenüberquerer*innen, die bei ihrem Mehrtages rucksack den perfekten 
Sitz bei allen Fahrmanövern und eine funk tionelle Fächeraufteilung schätzen. 

Details Trans Alpine:  
24, 28 SL, 30, 32 EL 

Für Touren-Biker, die einen sicher sitzenden Mehrtagesrucksack mit einer angenehmen 
Rückenbelüftung suchen und sich clevere Verstaumöglichkeiten wünschen. 

anpassbare 
Schienen

Handytasche 
seitlich am 
Rücken

elastische Frontsteck-
tasche SOS-Label

 • ergonomisch geschnittene  
Schulterträger mit Soft- 
Edge-Abschlüssen 

 • Luftpumpenfach

 • kleines Organisationsfach  
passend für Werkzeug

 • Übersicht durch helles  
Innenfutter

 • 3M-Reflektoren rundum

 • Kompressionsriemen

 • Material: 600D PES REC BS,  
210D PA RECYCLED

Lage- 
verstell- 
riemen

elastische 
Seiten-
taschen

große Reißverschluss- 
Vortasche mit Organisa-
tion und Schlüsselclip

Wertsachen-
innenfach

breite Netz-
hüftflossen 
mit Reißver-
schluss- 
Netz- 
taschen

Brillenhalter
stufenlos justierbarer  
Brustgurt mit Signal-
pfeife

Sitzmatte

Stretch- 
Innenfach

Trinksystem kompatibel
3.0 l

Helm- 
halterung

unterteil-
bares  
Hauptfach

Regenhülle 
mit Blink-
lichtlasche



44

 

COMPACT EXP

45

COMPACT JR

44

KI D S

4701 graphite-black  3623 atlantic-cinnamon

4 046051 1466764 046051 115474

5575 sienna-redwood  2444 jade-graphite

4 046051 114828 4 046051 133874

4 046051 1148594 046051 114835 4 046051 133881

4701 graphite-black  5332 redwood-marine 6209 caramel-khaki

N EW C O LO R

En
du

ro

En
du

ro

Details Compact EXP: 
12 SL, 14

Für ambitionierte Mountainbiker, die sich für ihre Tagestour einen komfortablen Rucksack 
mit festem Halt für ruppiges Gelände und perfekte Organisation wünschen.

anpassbare 
Schienen

zwei elastische  
Seitentaschen

Trinksystem kompatibel 3.0 L  
(separates, am Rücken liegendes Fach) Brillenhalterung

justierbarer 
Brustgurt

seitliche 
RV-Tasche für 
Smartphone

Vortasche mit großem Organisationsteil 
und RV Netztasche für Schlauch, Werk-
zeug und Pumpenhalterung

Volumenerweiterung (5 L)

SOS-Label abnembare  
Regenhülle

Befestigungsclips für einen  
Halbschalenhelm

 • Hüftflossen mit zwei RV-Taschen

 • reflektierende Elemente

 • Kompressionsriemen zur Befestigung  
von Protektoren

 • Material: 210D PA RECYCLED,  
130D PA HIGH TENACITY

Pull-Forward-Verstellung mit  
automatischer Seitenkompression

seitliche Kompressionsriemen  
zur Fixierung des Fullface-Helms

Compact EXP 12 SL
# 3206021 | 950 g | H 44 x B 24 x T 17 cm

Compact EXP 14 
# 3206121 | 970 g | H 46 x B 26 x T 18 cm

Compact 8 JR
# 3612021 | 630 g | H 40 x B 24 x T 13 cm

Details Compact 8 JR: Für junge Mountainbiker*innen, die sich für ihre Tagestour einen komfortablen Rucksack 
mit festem Halt für ruppiges Gelände und perfekte Organisation wünschen.

justierbarer 
Brustgurt

zwei elastische  
Seitenfächer Trinksystem kompatibel  • reflektierende Elemente

 • PFC-freie Imprägnierung gegen  
Wasser und Schmutz 

 • Material: 210D PA RECYCLED,  
130D PA HIGH TENACITY

abnehmbare  
Regenhülle

Brillen- 
halterung

Vortasche mit großem Organisations-
teil und RV Innentasche für Schlauch, 
Werkzeug und Pumpenhalterung

Befestigungsclips für Halbschalen-
helm



46 47

 6609 cinnamon-almond 1374 atlantic-ink  6609 cinnamon-almond 1374 atlantic-ink

FLYT

 •    

46

FLYT

47

4701 graphite-black  5591 caspia-maron

4 046051 1466834 046051 114965

4 046051 146720

4 046051 114989 4 046051 115030

4 046051 146737

4701 graphite-black  1336 marine-navy 8207 turmeric-ivy 4701 graphite-black  1336 marine-navy 8207 turmeric-ivy

N EW C O LO R

N EW C O LO R N EW C O LO RN EW C O LO R N EW C O LO R

En
du

ro

En
du

ro

3527 dusk-redwood  

4 046051 114972

3527 dusk-redwood  4701 graphite-black

4 046051 115023 4 046051 115016

4 046051 146690 4 046051 146706

4 046051 115009 4 046051 114996 4 046051 1150474 046051 115054

Flyt 12 SL 
# 3211021 | 1100 g | H 46 x B 26 x T 15 cm

Flyt 14 
# 3211121 | 1150 g | H 49 x B 26 x T 16 cm

Flyt 20
# 3211321 | 1180 g | H 50 x B 26 x T 19 cm

Details Flyt:  
12 SL, 14, 18 SL, 20

Für ambitionierte Mountainbiker, die auf ihren Tagestouren viel Wert auf geringes  
Gewicht, hohen Komfort und maximalen Schutz legen. 

Lagever stell- 
riemen

zwei elastische 
Seitentaschen Trinksystem kompatibel 3.0 l Brillenhalterung

justierbarer 
Brustgurt mit 
Signalpfeife

seitliche 
RV-Tasche für 
Smartphone

Vortasche mit großem Organisations-
teil und RV Netztasche für Schlauch, 
Werkzeug und Pumpenhalterung

 • Hüftflossen mit zwei RV-Taschen

 • reflektierende Elemente

 • Free Crash Replacement: kostenloser 
Umtausch des herausnehmbaren  
Protektors

 • Bei detaillierten Fragen zum  
Crash Replacement gern bei deuter 
Ansprechpartner melden

 • Material: 210D PA RECYCLED,  
100D PA HIGH TENACITY

SOS-Label  
und Protector 
Safety Label

abnembare 
Regenhülle

Befestigungsclips für einen Halb-
schalenhelm

Pull-Forward-Verstellung mit  
automatischer Seitenkompression

Kompressionsriemen zur Fixierung 
des Fullface-Helms und der Protek-
toren

MEHR PLATZ  

bietet die neue verstaubare Protektoren- 

Halterung. Im Regenhüllen-Fach befin-

den sich zwei Riemen, mit denen sich  

die Mountainbike-Protektoren im Hand-

umdrehen außen am unteren Teil des 

Rucksacks befestigen lassen.

EINFACH EINHÄNGEN  

lassen sich Halbschalen-  

und Fullface-Helm. Für den 

Halbschalenhelm gibt es 

vorne am Rucksack Befes-

tigungs-Clips, während sich  

die seitlichen Kompressions-

riemen zur Fixierung des  

Fullface-Helms eignen.

Flyt 18 SL
# 3211221 | 1130 g | H 48 x B 26 x T 18 cm



48

4409 graphite-shale  2804 khaki-turmeric 3624 atlantic-desert 5332 redwood-marine

 •  

 

ATTACKATTACK JR

48

KI D S

3915 arctic-mandarine  

4 046051 115504

4409 graphite-shale

4 046051 121536

6213 desert-sage  3526 marine-grape      2273 sage-khaki

4 046051 114903

4 046051 114927

4 046051 114880

4 046051 114934

4 046051 146768

4 046051 114958

4409 graphite-shale  2804 khaki-turmeric 3624 atlantic-desert 5332 redwood-marine

4 046051 146775

N EW C O LO R

N EW C O LO RN EW C O LO R

49

En
du

ro

En
du

ro

4 046051 114866 4 046051 114873 4 046051 114897

2273 sage-khaki  3526 marine-grape

4 046051 146751 4 046051 114910

4 046051 114941

Attack 16
# 3210121 | 1420 g | H 50 x B 28 x T 16 cm

Attack 18 SL
# 3210221 | 1450 g | H 48 x B 27 x T 19 cm 

Attack 20
# 3210321 | 1550 g | H 50 x B 28 x T 20 cm

Details Attack:  
14 SL, 16, 18 SL, 20, 22 EL

Für ambitionierte Mountainbiker*innen, die einen komfortabel, festsitzenden Rucksack 
inklusive Rückenprotektor für ruppige Abfahrten wollen und bergauf, in steilen Passagen, 
ihr Bike  mühelos auf dem Rücken tragen möchten.

Lagever stell- 
riemen

Brillen- 
halterung Trinksystem kompatibel 3.0 L

 • Brillenfach mit  
Fleece gefüttert

 • Hüftflossen mit  
zwei RV-Taschen

 • reflektierende  
Elemente

 • TüV/GS zertifizierter 
Protektor-Rucksack

 • Material: 600D PES 
COAT, 225D PESjustierbarer 

Brustgurt mit 
Signalpfeife

seitliche 
RV-Tasche für 
Smartphone

abrieb- und rutschfestes Material 
am oberen Teil des Rückens und 
Schulterträger

Fullface-Helm- 
Halterung

abnembare 
Regenhülle

Vortasche mit großem Organisations-
teil und RV Netztasche für Schlauch, 
Werkzeug und Pumpenhalterung

Pull-Forward-Verstellung mit  
automatischer Seitenkompression

SOS-Label und  
Protector Safety Label

Weitere Details: 16  18 SL, 20, 22 EL

Details Attack 8 JR: Für junge Bike-Profis, die einen komfortablen und festsitzenden Rucksack inklusive 
eines herausnehmbaren Rückenprotektors für wilde Abfahren wollen.

justierbarer Brustgurt mit 
Signalpfeife abnehmbare Regenhülle

 • TÜV/GS zertifizierter Protektor- 
Rucksack

 • Multishock Rückenprotektor mit 
mehrmaligem Aufprallschutz 

 • Kompressionsriemen zur  
Befestigung von Protektoren

 • Brillenfach mit Fleece gefüttert

 • gepolsterte, atmungsaktive 
Hüftflossen mit einer  
RV-Tasche

 • reflektierende Elemente

 • Helmhalterung Clips

 • Handytasche seitlich am  
Rücken

 • Blinklichthalterung an der  
Regenhülle

 • PFC-freie Imprägnierung  
gegen Wasser und Schmutz

 • Material: 600D PES REC BS, 
225D PES

Fullface-Helm Halterung Trinksystem kompatibel

Pull-Forward-Verstellung 
mit automatischer Seiten-
kompression

Vortasche mit großem Organi- 
sationsteil und RV Netztasche 
für Schlauch, Werkzeug und 
Pumpenhalterung

justierbarer Schultergurt 
mit Brillenhalterung

SOS-Label und Protector 
Safety Label

Attack 8 JR
# 3612121 | 990 g | H 42 x B 24 x T 14 cm

eine elastische Seitentasche zwei elastische 
Seitentaschen

verstaubare  
Helmhalterung

 • Kompressionsriemen zur  
Befestigung von Protektoren

Helmhalterung Clips
extra Fach für 
Trinksystem

Attack 14 SL
# 3210021 | 1320 g | H 48 x B 27 x T 15 cm

Attack 22 EL
# 3210421 | 1620 g | H 54 x B 28 x T 20 cm



5050

NEW

PULSE  
SERIES R ECYC LED FAB R I CMAR KETI N G STYLE

50

4 046051 149479 4 046051 149486

4014 graphite 3624 atlantic-desert

PULSE PRO

MAR KETI N G STYLE

51

N EW R ECYC LED FAB R I C

En
du

ro

En
du

ro

UNGESTÖRTER BEWEGUNGSABLAUF 

DANK FREIEM RÜCKEN  

Die Hip Bag schmiegt sich ergo-

nomisch optimal an den Körper 

an, sorgt durch ihre Position für 

maximale Bewegungsfreiheit 

am Rücken und bleibt optimal 

in Position, auch wenn es mal 

ruppiger zugeht. 

Pulse Pro 5
# 3910323 | 530 g | H 20 x B 33 x T 13 cm

Details Pulse Pro 5: Für anspruchsvolle Mountainbiker*innen, die sich ganz dem Flow der Trails hingeben und sich dabei  
auf eine ergonomisch perfekt sitzende Hüfttasche mit viel Stauraum und cleveren Features verlassen.

Leichtgewicht Hüftgurttasche Flaschenhalterung (0,75 L)  • RV-Hauptfach mit Innentasche

 • ergonomisch geformter, elastischer 
Hüftgurt

 • Material: 330D TEXTURED WEFT REC 
PA, PA STRETCH MESH

Hüftgurtkomprimierung 
durch Pull-Forward- 
Verstellung

Organisationseinheit für 
Werkzeug an der Front

Trinksystem kompatibel 
(1,5 L) 

atmungsaktiver  
Air-Spacer-Mesh-Rücken

verstaubare Protektoren- 
Halterung

ANGENEHMER TRAGEKOMFORT DANK FESTEM 

HALT UND MAXIMALER BELÜFTUNG   

Das komfortable Tragesystem  

mit elastischem Hüftgurt und neuem,  

luftdurchlässigen, schnell trocknenden 

Abstandsgewirke (Air Spacer Mesh) 

garantiert eine maximale Belüftung des 

Rückens und sitzt auch auf sportlichen 

Trails kompakt am Körper. 

MEHR MITNAHMEMÖGLICHKEIT DANK  

ZUSÄTZLICHEM STAURAUM   

Neben den kompakten Hüfttaschen 

macht die verstaubare Protektoren- 

Halterung die Hip Bag zum kleinen 

Raumwunder und bietet auch größerer 

Ausrüstung ausreichend Platz.



53

4 046051 149455 4 046051 149462

4014 graphite 9319 chestnut-teal

N EW R ECYC LED FAB R I C

PULSE

52

4 046051 149431 4 046051 149448

4014 graphite 9319 chestnut-teal

N EW R ECYC LED FAB R I C

PULSE
En

du
ro

En
du

ro

Pulse 5
# 3910223 | 380 g | H 20 x B 33 x T 13 cm

Details Pulse 5: Für Bike*innen, die die ergonomische Passform und Vielseitigkeit einer durchdachten Hip Bag 
auf ihren ausgiebigen Bike-Touren schätzen.

Leichtgewicht Hüftgurttasche
Flaschenhalterung 
(0,75 L) 

 • seitliche Handynetztasche

 • ergonomisch geformter Hüftgurt

 • RV-Hauptfach mit Innentasche

 • Material: 100D REC PA HT BRIGHT, 
PA STRETCH MESH

Hüftgurtkomprimierung 
durch Pull-Forward- 
Verstellung

Organisationseinheit für 
Werkzeug an der Front

Trinksystem kompatibel 
(1,5 L) 

Pulse 3
# 3910123 | 330 g | H 18 x B 30 x T 11 cm

Details Pulse 3: Für Minimalist*innen, die auf ihren Bike-Touren die Bewegungsfreiheit einer Hip Bag 
bevorzugen und diese nur mit dem Nötigsten beladen. 

Leichtgewicht Hüftgurtkomprimierung durch  
Pull-Forward-Verstellung

 • ergonomisch geformter Hüftgurt 

 • RV-Hauptfach mit Innentasche 

 • seitliche Handynetztasche

 • Material:  100D REC PA HT BRIGHT,  
PA STRETCH MESH

zwei Hüftgurttaschen Trinksystem kompatibel (1,5 L) 



5454 55

TRAIL RUNNING

Tr
ai

lr
un

ni
ng

Tr
ai

lr
un

ni
ng



56 57

Tr
ai

lr
un

ni
ng

NEW

 

SHORTRAIL  
SERIES MAR KETI N G STYLER ECYC LED FAB R I C

56

7000 black 3077 lake

4 046051 148281 4 046051 148298

SHORTRAIL

N EW R ECYC LED FAB R I C

MAR KETI N G STYLE

Tr
ai

lr
un

ni
ng

Der Running Belt für Trailrunner und Speed Hiker, die auf ihren langen Trails maximale Belüftung 
und Bewegungsfreiheit haben wollen und trotzdem die wichtigsten Sachen bequem verstauen 
wollen.   

Details Shortrail
III

KLARE HALTUNG DANK RESSOURCEN-

SCHONENDER HERSTELLUNG  

Das bluesign® Product erfüllt dank 

des Hauptmaterials aus 100 %  

recycelten Materialien und 100 %  

umweltfreundlich hergestellten,  

ressourcenschonenden Bestand- 

teilen die Anforderung des Grünen 

Knopfs, ist zudem klimaneutral,  

PFC-frei und setzt damit ein klares 

Statement in Sachen Nachhaltigkeit. 

Shortrail III (3 L)  
# 3110223 | 175 g | H 20 x B 52 x T 10 cm

Stockhalterung auf Körperumfang zu-
schneidbarer Bauchgurt reflektierende Elemente

 • Schlaufe zum Trocknen

 • zwei RV-Taschen, eine davon  
Handy kompatibel

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus  
recycelten Materialien,  
bluesign® zertifiziert

 • Material: 70D REC PA MINIRIP FD, 
PA STRETCH MESH

RV-Hauptfach mit 
SOS-Label

Trinksystem kompatibel 
(1,5 L) Wertsacheninnenfach

Netzinnenfach mit 
Schlüsselclip

SCHNELLER ZUGRIFF DANK  

INNOVATIVER VERSTAUMÖGLICHKEIT  

Die leicht zu bedienende Stockhalterung 

hinten am Running Belt ermöglicht einen 

schnellen und unkomplizierten Zugriff 

auf die Stöcke während des Laufens.  

So kann der Läufer stets in seinem 

 Laufrhythmus bleiben.

SCHNELLER DANK GEWICHTSEINSPARUNG   

Leichtigkeit ist oberste Priorität. Wer maximal 

Gewicht einsparen will, schneidet einfach den 

Gurt auf seinen individuellen Körperumfang zu. 

Damit stören auch unnötige Überstände des 

Gurtes nicht beim Laufen.



58 59

7000 black 3077 lake

4 046051 148267 4 046051 148274

SHORTRAIL

7000 black 3077 lake

4 046051 148243 4 046051 148250

R ECYC LED FAB R I CN EW N EWR ECYC LED FAB R I C

 

SHORTRAIL

Tr
ai

lr
un

ni
ng

Tr
ai

lr
un

ni
ng

Shortrail II (2 L)
# 3110123 | 120 g | H 19 x B 53 x T 10 cm

Shortrail I
# 3110023 | 110 g | H 11 x B 41 x T 1 cm

Der Running Belt für passionierte Läufer, die auf ihren ausgedehnten Trainingsläufen 
ihre Wertsachen kompakt und sicher verstaut wissen wollen.  

Details Shortrail
II

stabil gepolsterte 
Flaschenhalterung mit 
elastischem Kompressi-
onszug zur Fixierung 

auf Körperumfang zu-
schneidbarer Bauchgurt reflektierende Elemente

 • große RV-Tasche

 • Klett-Schlüsseltasche

 • Schlaufe zum Trocknen

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus  
recycelten Materialien, bluesign® 
zertifiziert

 • Material: 70D REC PA MINIRIP FD

Der Running Belt für alle Minimalisten, die auf unnötig Ballast verzichten, um auch auf einem  
kurzen Lauf den Kopf wirklich freizubekommen. 

Details Shortrail
I

reflektierende Elemente auf Körperumfang zuschneid-
barer Bauchgurt 

 • große RV-Tasche

 • Tasche für Softflask

 • verschiebbare, abnehmbare  
Handytasche 

 
 
 

 • Klett-Schlüsseltasche

 • Schlaufe zum Trocknen

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien, 
bluesign® zertifiziert

 • Material: PA STRETCH MESH



60 61

Tr
ai

lr
un

ni
ng

 

 

60

R ECYC LED FAB R I C

R ECYC LED FAB R I C

ASCENDER STREAMER FLASK

7000 black 3049 indigo 9005 saffron 5039 grape

4 046051 131269 4 046051 131283 4 046051 131290 4 046051 131276

7000 black 3049 indigo 9005 saffron 5039 grape

4 046051 131306 4 046051 131320 4 046051 131337 4 046051 131313

0000 transparent

4 046051 139609

Tr
ai

lr
un

ni
ng

Leichtgewicht
zwei elastische  
Seitentaschen Stretch-Innenfach

 • zwei Taschen für Softflasks

 • Reißverschluss-Tasche am  
Schulter träger für Smartphone,  
GPS, etc.

 • SOS- Label

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus  
recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Haupt material

 • Material: 70D REC PA MINIRIP FD

Lite Tragesystem 
Stockhalterung und  
Holster für Stockfixie-
rung am Schulterträger

 • Signalpfeife

 • körpernaher Sitz durch Schulter- 
träger mit elastischem Kompres-
sionszug

 • ergonomisch geformte Westen- 
Schulterträger

 • Kondensationsschutz am Rücken

 • Packsackkomprimierung

zwei verstellbare,  
abnehmbare Brustgurte  

Reißverschluss- 
Wertsachenfach innen

Lageverstellriemen
Trinksystem kompatibel
2.0 l Ascender 7
3.0 l Ascender 13

Der Trailrunnnig-Rucksack für alle fitten Outdoor-Enthusiasten, die sich auf schnellen 
Bergtouren selbst herausfordern wollen.

Details Ascender
7, 13

Trailrunning
Details Streamer Flask 500 ml

 • Ultraleichte Softflask 

 • auslaufsicheres Helix Beißventil 

 • weiches, faltbares, geruchs- und  
geschmacksneutrales Material  
komprimiert während des Trinkens, 
um das Schwappen von Wasser zu 
vermeiden 

 • große Öffnung mit Schraub- 
verschluss ermöglicht einfachen 
 
 

Zugang und komfortables  
Reinigen

 • immer griffbereit in Seiten-  
oder Westen-Schulterträger- 
taschen, z. B. Ascender

 • Spülmaschinenfest

 • Material: TPU | POM 

 • PVC- UND BPA-FREI

Ascender 7
# 3100022 | 315 g | H 44 x B 23 x T 12 cm

Ascender 13
# 3100122 | 340 g | H 47 x B 24 x T 13 cm

Streamer Flask 500 ml
# 3961022 | 50 g | H 19 Ø 8 cm



62 6362

HIKING

H
ik

in
g

H
ik

in
g

SPEED LITE

R ECYC LED FAB R I C

R ECYC LED FAB R I C

R ECYC LED FAB R I C

4412 shale-graphite  9906 paprika-saffron 1361 azure-reef 2807 jade-citrus

4412 shale-graphite  9906 paprika-saffron 1361 azure-reef 2807 jade-citrus

4412 shale-graphite  9906 paprika-saffron 1361 azure-reef 2807 jade-citrus

4 046051 130460

4 046051 130521

4 046051 130583

4 046051 130477

4 046051 130538

4 046051 130590

4 046051 130484

4 046051 130552

4 046051 130569

4 046051 130507

4 046051 130545

4 046051 130606

63

Speed Lite 21
# 3410222 | 430 g | H 46 x B 27 x T 19 cm

Speed Lite 17
# 3410122 | 390 g | H 45 x B 26 x T 16 cm

Speed Lite 13
# 3410022 | 370 g | H 44 x B 24 x T 15 cm

Für alle ambitionierten Hiker, die auf ihren Bergtouren leicht und schnell unterwegs 
sein wollen.

Details Speed Lite: 
13, 17, 21

elastische Frontstecktasche für 
Handschuhe oder Ausrüstung

 • Kompressionsriemen

Leicht gewicht   Schlaufen für Helm-
halterung (Accessoire) SOS-Label

 • viel Bewegungsfreiheit und optimaler  
Lastenschwerpunkt dank des V-Schnitts 

 • verstärkte Reißverschluss-Schlaufen  
leicht mit Handschuhen zu bedienen

 • bluesign® zertifiziertes Hauptmaterial 

 • Material: 140D REC PA RS,  
100D REC PA HIGH TENACITY

stufenlos verstellbarer 
Brustgurt

Reißverschluss-Wert-
sachenfach oben mit 
Schlüsselclip

Brillenhalterung

abnehmbarer  
Bauchgurt

zwei elastische  
Seitentaschen Stretch-Innenfach

Trinksystem kompatibel

Weitere Details: Speed Lite 21



6564

AC LITE

4419 tin-shale 6211 caramel-sage 5617 caspia-pepper 3252 lagoon-khaki

4412 shale-graphite 2619 meadow-pepper 9319 chestnut-teal 6327 clay-deepsea

4412 shale-graphite 2619 meadow-pepper 6327 clay-deepsea

4419 tin-shale 6211 caramel-sage 5617 caspia-pepper

4 046051 112473 4 046051 134055 4 046051 146126 4 046051 146133

4 046051 112510 4 046051 146140 4 046051 146157 4 046051 146164

4 046051 112558 4 046051 134086 4 046051 146171

4 046051 112596 4 046051 146195 4 046051 146218

65

N EW C O LO R N EW C O LO R

N EW C O LO R N EW C O LO R N EW C O LO R

N EW C O LO R

N EW C O LO R N EW C O LO R

4412 shale-graphite

4 046051 112633

H
ik

in
g

H
ik

in
g

AC LITE

AC Lite 21 SL  
  # 3420221 | 890 g | H 50 x B 26 x T 24 cm

AC Lite 23  
# 3420321 | 920 g | H 52 x B 28 x T 24 cm

AC Lite 15 SL  
# 3420021 | 810 g | H 46 x B 26 x T 20 cm

AC Lite 17  
# 3420121 | 840 g | H 48 x B 28 x T 20 cm

Hüftpolster mit Bauchgurt extra leichte und anschmiegsame, 
atmungsaktive, Hüftflossen

Leicht gewicht

 
Trinksystem kompatibel
2.0 l  AC Lite 14 SL, 15 SL, 
16,  17, 21  SL,  22, 23,  24
3.0 l  AC Lite  25 EL, 28 SL, 
30, 32 EL

Schlaufen 
für Helm- 
halterung

Wert sachen-
innenfach SOS-Label

elastischer 
Federstahlrahmen

Brillen- 
halterung 

Stretch- 
Innenfach

 • elastische, luftige RV- 
Tasche seitlich für Smart-
phone und Kleinteile

 • Material: 210D PA RECYCLED,  
600D PES REC BS / 130D PA 
HIGH TENACITY

justierbarer Brustgurt Stockhalterung abnehmbare  
Regenhülle

frontale RV- 
Öffnung (15 SL, 17, 
21 SL, 23, 25 EL)

Weitere Details AC Lite: 
15 SL, 17

  
21 SL, 23, 25 EL

Details AC Lite  
15 SL, 17, 21 SL, 23, 25 EL

Für junge Outdoor Einsteiger und Tageswanderer, die Wert auf einen lässigen 
Look, Leichtigkeit und maximale Belüftung legen. 

AC Lite 25 EL
# 3420421 | 950 g | H 54 x B 30 x T 24 cm



66 67

K
id

s

K
id

s

66 67

KIDS

K
id

s

K
id

s



69

K
id

s

K
id

s
PICO 

68 69

SCHMUSEBÄR

 

 

5587 bloom-ruby 8801 corn-turmeric 1369 glacier-dustblue 9503 papaya-lava 1364 aqua-lapis

4 046051 142074 4 046051 142081 4 046051 142098 4 046051 142104 4 046051 142111

2311 kiwi-arctic 3239 dustblue-alpinegreen 5581 ruby-hotpink 1324 azure-lapis

4 046051 115269 4 046051 134024 4 046051 134031 4 046051 134017

R ECYC LED FAB R I C

9
x

0,5L
P E T  

 

komfortabel weich gepolsterter 
Rücken elastische Seitentaschen

 • Inhalt gut erreichbar über den  
Rundbogen-Reißverschluss

 • Namensetikett innen

 • Material: 600D REC PES
stufenlos verstellbarer Brustgurt

 • Komfort durch S-förmige Schulterträger  
mit Soft-Edge-Abschlüssen

Ein Rucksack für kleine Entdecker*innen ab 2 Jahre, die ihre Lieblingssachen von Zuhause 
sicher mit in die Kinderkrippe transportieren wollen.

Details Pico:

komfortabel weich  
gepolsterter Rücken Seitentaschen Deckeltasche

 • kinderfreundliche Verschluss- 
schnalle und Kordelzug

 • Namensetikett innen

 • Material: 600D PES REC BS
 
stufenlos justier- 
barer Brustgurt

zusätzliche Sicherheit durch den  
großen reflektierenden Print und  
3M-Reflektoren an den Schulter-
trägern

 • Komfort durch S-förmige 
Schulterträger mit Soft- 
Edge-Abschlüssen

Für kleine Abenteurer*innen ab 3 Jahren, die einen vielseitigen Kindergarten-Rucksack – 
mit kinderfreundlichen Funktionen und zusätzlicher Sicherheit – benötigen. 

Details Schmusebär:

Pico (5 L)
# 3610023 | 210 g | H 28 x B 19 x T 12 cm

Schmusebär (8 L) 
# 3610121 | 290 g | H 33 x B 21 x T 15 cm



3386 arctic-slateblue 5909 lava-paprika 8802 turmeric-corn

W
A
LD

KIN
DERGARTEN

W
W

W.WALDKINDER-PIT
ZLI

NG
.D

E

WALDFUCHS

71

R ECYC LED FAB R I C

R ECYC LED FAB R I C

4 046051 130415 4 046051 130422 4 046051 130439

3386 arctic-slateblue 5909 lava-paprika

4 046051 130446 4 046051 130453

  

70

KIKKI

2282 fern-alpinegreen 1369 glacier-dustblue 9508 mandarine-redwood 6612 pepper-cinnamon

4 046051 142128 4 046051 142135 4 046051 142142 4 046051 142159

R ECYC LED FAB R I C

15
x

0,5L
P E T  

K
id

s

K
id

s
K

id
s

stufenlos 
justierbarer 
Brustgurt

Nasswäsche-
fach

weich gepolsterter Rücken und  
Schulterträger mit Soft-Edge 
Abschlüssen

 • Klettverschluss-Front- 
tasche mit Schlüsselclip

 • Klettfach innen für Säge 
oder andere Utensilien

 • Materialschlaufen

 • Namensetikett innen

 • Hauptmaterial: zu 
50 % aus recycelten 
Materialien

 • bluesign® zertifizier-
tes Hauptmaterial

 • Material:  
600D REC PES

heraus-
nehmbare  
Sitzmatte

Wert-
sachen-
innenfach

 • extra robuster Rucksack, empfohlen von  
und gemeinsam entwickelt mit dem Landes- 
verband Wald- und Naturkindergärten in 
Bayern e.V.

Für schlaue Füchse ab 3 Jahren, die sich für einen nachhaltigen Begleiter mit vielen 
Funktionen für den Waldkindergarten entscheiden.

Weitere Details Waldfuchs:

elastische Seitentaschen fassen  
jeweils eine 0,5 Liter Flasche  

eine seitliche Reiß-
verschluss-Tasche 
und eine elastische 
Seitentasche

Regenhülle im 
Deckelfach

 • Wasser abweisender  
und ausgesteifter 
Boden

Weitere Details Waldfuchs 14:

Waldfuchs 14 
# 3610322 | 460 g | H 40 x B 24 x T 16 cm

Details Waldfuchs:

Waldfuchs (10 L)
# 3610222 | 370 g | H 35 x B 25 x T 15 cm

komfortabel weich  
gepolsterter Rücken

elastische  
Seitentasche

 • Komfort durch S-förmige  
Schulterträger mit Soft-Edge- 
Abschlüssen

 • Namensetikett innen

 • Materialschlaufe

 • reflektierende Elemente

 • bluesign® product erfüllt den  
weltweit strengsten Standard  
für Verbraucherschutz, Arbeits- 
sicherheit und Umweltschutz

 • Material: 600D REC PES

stufenlos verstellbarer 
Brustgurt Stretch-Innenfach

Ein tierisch guter Begleiter für alle Kindergarten-Kinder ab 3 Jahre. Details Kikki:

Kikki (8 L) 
# 3610423 | 310 g | H 36 x B 20 x T 17 cm



K
id

s

5585 maron-currant 9907 chestnut-mandarine 1366 deepsea-dustblue 1371 ink-lake

JUNIOR

72 73

4 046051 142197 4 046051 142166 4 046051 142173 4 046051 142180

R ECYC LED FAB R I C

13
x

0,5L
P E T  

K
id

s

 

angenehme Belüftung durch  
Airstripes-Rückensystem 

elastische Seiten- 
taschen und elasti-
sche Fronttasche

 • Schlüssel Clip

 • Komfort durch S-förmige Schulterträger  
mit Soft-Edge-Abschlüssen

 • Namensetikett innen

 • 100  % recyceltes Hauptmaterial 

 • Material: 210D PA RECYCLED / 600D PES

stufenlos verstellbarer Brustgurt  • reflektierende Elemente

 • Reißverschluss- Deckelfach 
 

Für alle Kids ab 7 Jahren, die in ihrer Freizeit noch echte Abenteuer erleben wollen und 
dafür einen robusten Rucksack brauchen.

Details Junior:

Junior (18 L)  
# 3610523 | 400 g | H 41 x B 23 x T 20 cm



A
cc

es
so

ri
es 

74

A
cc

es
so

ri
es 

BIKE ACCESSORIES

75

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

7000 black 

7000 black 

7000 black 

7000 black 

4 046051 129976

4 046051 129983

4 046051 130019

4 046051 130002

A
cc

es
so

ri
es  

ACCESSORIES

Tool Pocket
# 3291122 | 90 g | H 23 x B 19 x T 2 cm

E-Pocket
# 3291222 | 270 g | H 38 x B 21 x T 11 cm

Helmet Cover
# 3291522 | 25 g | H 16 x B 20 x T 28 cm

Saddle Cover
# 3291422 | 15 g | B 18 x T 29 cm

Mountainbike/Radreise
 • verschließbare Werkzeug- 
tasche

 • zwei Reißverschluss- 
Netztaschen

 • vier Stecktaschen

 • passend für Fronttasche  
des Trans Alpine

 • Material:  
100D REC PA HT BRIGHT

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

E-Bike

Radreise / Radwandern /Stadtrad 

Radreise / Radwandern /Stadtrad 

 • gepolsterte Tasche für Fahrrad- 
Akkus

 • max. Höhe des Akkus: H 420 x  
B 85 x T 65 mm (entspricht dem 
größten Bosch Rahmen-Akku)

 • geeignet für viele Akkus z. B. 
Bosch oder Shimano

 • lässt sich in H2O-Loop vieler 
Bike-Rucksäcke einhängen,  
z. B. Trans Alpine

 • Ladekabel und Ladegerät  
seitlich verstaubar

 • Kompressionsriemen 

 • Material: 210D PA RECYCLED 

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

 • reflektierende Drucke 

 • passend für alle gängigen 
Halbschalenhelmgrößen

 • Material: 70D PA

 • reflektierende Drucke 

 • passend für alle gängigen  

Sattelgrößen

 • Material: 70D PA



BIKE ACCESSORIES

76

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

7000 black 

7000 black 

7000 black 

4 046051 129990

4 046051 130217

4 046051 130163 4 046051 146782

4 046051 130170

7000 black 2716 meadow-black 

NEW COLOR

BIKE ACCESSORIES

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

7000 black 

7000 black 

4 046051 130187

4 046051 130194 4 046051 146799

4 046051 130200

7000 black 2033 meadow 

NEW COLOR

77

A
cc

es
so

ri
es 

A
cc

es
so

ri
es  

Front Bag 1.2
# 3291022 | 50 g | H 5 x B 18 x T 16 cm

Energy Bag 0.5 
# 3290522 | 70 g | H 9 x B 4 x T 19 cm

Phone Bag 0.7
# 3290622 | 100 g | H 9 x B 10 x T 20 cm

Pants Protector
# 3291322 | 20 g | H 8 x B 31

Radreise / Radwandern /Stadtrad 

Radreise, Stadt

Mountainbike, Rennrad, Radreise 

 • reflektierende Drucke

 • Material: 600D PES SOLUTION DYE 

 • Reißverschluss-Lenkertasche 
hält Geld, Smartphone oder 
Schlüssel immer in Griffweite

 • Reißverschluss-Vortasche

 • durch kürzbare Klettverschlüs-
se am Lenker zu fixieren

 • reflektierende Drucke 

 • Material:  
100D REC PA HT BRIGHT 

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

Leichtgewicht
 • Reißverschluss-Seitentasche

 • Materialschlaufen ermöglichen 
das Platzieren der unteren Klett-
bänder je nach Rahmentyp 

 • reflektierende Drucke

 • Material: 100D REC PA HT BRIGHT

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes Haupt-
material

 • Reißverschluss-Rahmentasche 
hält Energieriegel, Geld, Smart-
phone oder Schlüssel immer in 
Griffweite

 • zwei kürzbare Klettverschlüsse,  
um die Tasche am Oberrohr zu 
fixieren, einer zur Befestigung 
am Vorbau

Mountainbike, Rennrad, Radreise 
 • Fahrradrahmentasche hält 
Energieriegel, Geld, Smart- 
phone oder Schlüssel immer  
in Griffweite

 • durchsichtige „Touch“ Schutz-
folie ermöglicht direkte Sicht 
und Zugriff aufs Smartphone

 • Hauptfach rundum mit Reiß-
verschluss

 • drei kürzbare Klettverschlüsse: 
zwei, um die Tasche am Ober-
rohr zu fixieren, einer zur Be-
festigung am Vorbau 

 • Materialschlaufen ermöglichen 
zudem eine variable Montage 
am Vorbau/Lenker 

 • integrierte Regenhülle

 • reflektierende Drucke

 • Material: 100D REC PA HT 
BRIGHT

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus 
recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes Haupt-
material

Triangle Bag 2.2 
# 3290922 | 90 g | H 20 x B 6 x T 28 cm

Triangle Front Bag 1.5 
# 3290722 | 80 g | H 13 x B 5 x T 32 cm

Mountainbike | Radreise 

Mountainbike | Rennrad | Reise

Mountainbike | Rennrad | Reise

Triangle Bag 1.7
# 3290822 | 75 g | H 20 x B 5 x T 22 cm

 • schlanke Reißverschluss- 
Rahmentasche hält Werkzeug 
und Erste-Hilfe-Set immer in 
Griffweite

 • mit drei kürzbaren Klett- 
verschlüssen im vorderen  
Rahmendreieck stabil fixierbar

 • Reflektierende Drucke 
 
 
 

Materialschlaufen ermöglichen 
das Platzieren der unteren 
Klettbänder je nach Rahmentyp

 • Material: 100D REC PA HT 
BRIGHT

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus 
recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

 • schlanke Reißverschluss- 
Rahmentasche hält Werkzeug 
und Erste-Hilfe-Set immer in 
Griffweite

 • mit drei kürzbaren Klett- 
verschlüssen im hinteren  
Rahmendreieck stabil fixierbar 

 • Reflektierende Drucke 
 

 • Materialschlaufen ermöglichen 
das Platzieren der unteren 
Klettbänder je nach Rahmentyp 

 • Material:  
100D REC PA HT BRIGHT 

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus 
recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

 • schlanke Reißverschluss- 
Rahmentasche hält Werkzeug 
und Erste-Hilfe-Set immer in 
Griffweite

 • mit drei kürzbaren Klettver-
schlüssen im hinteren Rah-
mendreieck stabil fixierbar

 • Reflektierende Drucke 
 

 • Materialschlaufen ermöglichen 
das Platzieren der unteren 
Klettbänder je nach Rahmentyp 

 • Material:  
100D REC PA HT BRIGHT 

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus 
recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial



BIKE ACCESSORIES

Bike Bag 0.8

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

7000 black 2033 meadow 

7000 black 2033 meadow 

7000 black 2033 meadow 

7000 black 

7000 black 

4 046051 130118 4 046051 146812

4 046051 130132 4 046051 146805

4 046051 130149

4 046051 130156

4 046051 130125 4 046051 146829

NEW COLOR

NEW COLOR

78

AVENGO

7000 black 2032 frost 3002 marine 8007 turmeric   

4 046051 149745 4 046051 149776 4 046051 149783 4 046051 149790

 

79

NEWRECYCLED FABRIC

6
x

0,5L
PET  

A
cc

es
so

ri
es  

A
cc

es
so

ri
es 

Bike Bag 1.2 Bottle
# 3290422 | 125 g | H 22 x B 11 x T 18 cm

Bike Bag 1.1 + 0.3 
# 3290322 | 80 g | H 10 x B 10 x T 19 cm

Bike Bag 0.3 
# 3290022 | 45 g | H 7 x B 8 x T 14 cm

Bike Bag 0.5 
# 3290122 | 50 g | H 8 x B 9 x T 15 cm

Bike Bag 0.8 
# 3290222 | 65 g | H 10 x B 10 x T 18 cm

Rennrad

Mountainbike

 • Reißverschluss-Satteltasche 
hält Schlauch, Tool und Riegel 
sicher verstaut 

 • zusätzlicher Klettverschluss 
fixiert Tasche an Sattelstrebe 

 • reflektierende Drucke

 • Material: 100D REC PA HT 
BRIGHT

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus 
recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

Leichtgewicht
 • reflektierende Drucke 

 • Material: 100D REC PA HT 
BRIGHT 

 • Hauptmaterial: zu 100 % aus 
recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

 • Reißverschluss-Satteltasche 
hält Schlauch, Tool und Schlüs-
sel sicher verstaut 

 • zusätzlicher Klettverschluss 
fixiert Tasche an Sattelstrebe

Mountainbike

Radreise, Radwandern, E-Bike 

 • Reißverschluss-Satteltasche 
hält Schlauch, Tool und Riegel 
sicher verstaut 

 • zusätzlicher Klettverschluss 
fixiert Tasche an Sattelstrebe 

 • Volumenerweiterung um 0.3 l

 • reflektierende Drucke 

 • Material:  
100D REC PA HT BRIGHT

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

 • Netzinnentasche für Multitool, etc.

 • Meshtasche für Trinkflasche mit 
Gummizugsicherung

 • mit Klettverschlüssen am Sattel- 
holm und Sattelstreben stabil 
fixierbar 

 • reflektierende Drucke 

 • Material:  
100D REC PA HT BRIGHT

 • Hauptmaterial: zu 100 %  
aus recycelten Materialien

 • bluesign® zertifiziertes  
Hauptmaterial

RV-Fronttasche justierbarer Bauchgurt Schlüsselclip  • geräumiges Hauptfach

 • Material: 500D PES RECYCLED

Eine lässige Crossbody Bag im minimalistischen Design für alle City Explorer, die ihre Wertsachen 
nahe bei sich tragen wollen. 

Details Avengo 1.5:

Avengo 1.5
# 3900223 | 110 g | H 14 x B 29 x T 7 cm

KLARE HALTUNG DANK RESSOURCENSCHONENDER HERSTELLUNG  

Das bluesign® Product erfüllt dank des Hauptmaterials aus 100 % 

recycelten Materialien und 100 % umweltfreundlich hergestellten, 

ressourcenschonenden Bestandteilen die Anforderung des Grünen 

Knopfs, ist zudem klimaneutral, PFC-frei und setzt damit ein klares 

Statement in Sachen Nachhaltigkeit.  



 

81

7000 black 1375 atlantic-marine 6613 desert-bone

4 046051 1496914 046051 149684 4 046051 149707

NEWRECYCLED FABRIC

MARKETING STYLE

19
x

0,5L
PET  

PASSWAY

7000 black 1375 atlantic-marine 5591 caspia-maron 6609 cinnamon-almond 6613 desert-bone 2276 jade-seagreen

4 046051 1495784 046051 149561 4 046051 149585 4 046051 149592 4 046051 149608 4 046051 149615

NEW

 

RECYCLED FABRIC

12
x

0,5L
PET  

PASSWAY

MARKETING STYLE

80

A
cc

es
so

ri
es

A
cc

es
so

ri
es   

Passway 4+1
# 3900123 | 290 g | H 19 x B 36 x T 7 cm

Für Traveller, die neben Reisedokumenten und persönlichen Wertgegenständen 
auch mal ein Tablet in ihrer Crossbody Bag mit auf die Reise nehmen wollen.    

Details Passway 4+1:

RV-Fronttasche RV-Fach mit separatem gepolstertem 
Fach für Tablet

 • RV-Fach mit kleinen Innentaschen 

 • justierbarer Schultergurt 

 • Material: 500D PES RECYCLED
Schlüsselclip Volumenerweiterung durch RV um 1 L

FLEXIBEL EINSETZBAR DANK  

ERWEITERBAREM STAURAUM  

Das im Handumdrehen um einen  

Liter erweiterbare Volumen der  

Umhängetasche bietet neben  

persönlichen Wertgegenständen  

im Hauptfach genügend Platz für  

ein Tablet in einem zusätzlichen  

gepolsterten Fach. 

Passway 2
# 3900023 | 190 g | H 17 x B 28 x T 7 cm

Details Passway 2:

RV-Fronttasche Schlüsselclip
 • RV-Hauptfach mit kleinen Innentaschen 

 • justierbarer Schultergurt 

 • Material: 300D PES RECYCLED

Für alle, die ihre Wertsachen bei Freizeitaktivitäten oder Unternehmungen in der Stadt 
immer praktisch und sicher in einer trendigen Crossbody Bag verstauen wollen.



BELT / JUNIOR BELT

7000 black 5026 maron 3003 midnight

4 046051 117348 4 046051 117331 4 046051 117324

5042 currant 3058 dustblue 3067 ink 9006 chestnut

4 046051 1423954 046051 142401 4 046051 1424184 046051 142425

RECYCLED FABRIC

82

7000 black

7000 black

4 046051 117485

4 046051 117508

NEO BELT

83

A
cc

es
so

ri
es

A
cc

es
so

ri
es   

Belt I (1,5 L) 
# 3900121 | 110 g | H 14 x B 23 x T 7 cm

Reißverschluss-Vortasche
 • geräumiges RV-Hauptfach 

 • verstellbarer Bauchgurt

 • Netz-Innentasche 

 • Schlüsselhalter

 • Material:  225D PES RIPSTOP

Details Belt I Reise | Stadt

Junior Belt (0,7 L)
# 3910023 | 75 g | H 13 x B 23 x T 6 cm

Reißverschluss-Vortasche 
mit Schlüsselclip

 • Reißverschluss-Hauptfach  
mit Netz-Fach 

 • verstellbarer Bauchgurt  • Material: 600D PES REC BS / 210D 
PA RECYCLED

Details Junior Belt Reise | Stadt

Neo Belt I
# 3900621 | 85 g | H 11 x B 27 x T 2 cm 

Neo Belt II
# 3900721 | 105 g | H 12 x B 30 x T 3 cm 
 

Leichtgewicht  • Reißverschluss-Hauptfach

 • Schlüsselclip

 • Kabelausgang für Kopfhörer

 • 1 Netzinnenfach 

 • passend für Handys bis zu einer  
Größe von 5 Zoll

 • Material: NEOPRENE

Reißverschluss-
Vortasche

 • anschmiegsam, robust und 
leicht dank Neopren-Material

Leichtgewicht
 • Reißverschluss-Hauptfach

 • Schlüsselclip

 • Kabelausgang für Kopfhörer

 • zwei Netzinnenfächer 

 • passend für nahezu alle Handys 
(je nach Modell bis zu 7 Zoll)   

 • Material: NEOPRENE

Reißverschluss-
Vortasche

 • anschmiegsam, robust und 
leicht dank Neopren-Material

Details Neo Belt I

Details Neo Belt II

Reise | Stadt | Jogging | Bike

Reise | Stadt | Jogging | Bike



ORGANIZE

4 046051 108414

8705 citrus-black

4 046051 108421 4 046051 108438 4 046051 108445

9701 papaya-black 3705 petrol-black 4702 tin-black

~ 28 % 

~ 27 % 
100 %

RECYCLED 
INDUSTRIAL 

WASTE

RECYCLED FABRIC

85

RECYCLED FABRIC100%
RECYCLED 

INDUSTRIAL 
WASTE

A
cc

es
so

ri
es 

ORGANIZE

4 046051 108353 4 046051 108360 4 046051 108377 4 046051 108384 4 046051 108391 4 046051 108407

8006 citrus 9002 papaya 3026 petrol 3065 azure 4012 tin 4014 graphite

RECYCLED FABRIC100%
RECYCLED 

INDUSTRIAL 
WASTE

4 046051 108452

8006 citrus

4 046051 108469 4 046051 108476 4 046051 108483

9002 papaya 3026 petrol 4012 tin

84

A
cc

es
so

ri
es  

Reise 

Mesh Sack 3  
# 3940621
15 g | H 17 Ø 16 cm

Mesh Sack 5 
# 3940721
20 g | H 18 Ø 19 cm 

Mesh Sack 10 
# 3940821
25 g | H 23 Ø 24 cm 

Mesh Sack 18 
# 3940921
35 g | H 27 Ø 27 cm 

 • komprimierbares, luftig  
leichtes Netzmaterial

 • Schmutzabweisender Boden

 • leicht bedienbar durch  
fixierten Kordelstopper 

 • Praktischer Handgriff  
am Boden

 • zwei praktische Loops  
zum Aufhängen

 • Material:  
40D PA RIPSTOP RECYCLED

Details Mesh Sack

NACHHALTIG und ressourcenschonend.  
Unser Garn besteht aus 100 % recyceltem industriellen Abfall und ist nach anerkannten Standards  
zertifiziert.

NYLON AUS RECYCELTEM INDUSTRIELLEN ABFALL 

VERBRAUCHT WENIGER  
NATÜRLICHE RESSOURCEN

WENIGER AUSSTOSS  
VON TREIBHAUSGASEN

Light DryPack 1  
# 3940021
20 g
H 19 x B 16 cm

Light Drypack 5 
# 3940121
35 g
H 24 x B 24 x T 11 cm

Light DryPack 8 
# 3940221 
40 g
H 30 x B 19 x T 14 cm 

Light DryPack 15 
# 3940321
50 g
H 38 x B 22 x T 15 cm

Light DryPack 30 
# 3940521
80 g
H 45 x B 31 x T 21 cm

      Leichtgewicht

  

 • Lasche am Boden zum  
Aufhängen: 8, 15, 20, 30 Liter

 • Rollverschluss: Vor dem 
Schließen der Schnalle:  
mindestens drei Mal einrollen, 
damit der Inhalt trocken bleibt

 • Vorsicht: nicht für Situationen 
geeignet, in denen der Drypack 
unter Wasser getaucht wird.

 • Material mit 10.000 mm  
Wassersäule schützt vor 
Staub oder Starkregen 

 • D-Ring zur Befestigung 

 • versiegelte Nähte

 • effizientes Packen dank  
rechteckiger Bodenform

 • Material: 40D PA RIPSTOP

 • Deckelfachkompatibel: 5 Liter

 • Bodenfachkompatibel: 20 Liter  
(für Rucksäcke ab einem Volumen 
von ca. 35 Liter)

Biken | Wandern | Bergsteigen | Trekking

Light DryPack 20 
# 3940421
70 g
H 33 x B 35 x T 18 cm

Details Light DryPack

Pack Sack 3  
# 3941021
20 g | H 15 Ø 17,5 cm

Pack Sack 5 
# 3941121
25 g | H 17 Ø 21,5 cm

Pack Sack 10 
# 3941221
30 g | H 21 Ø 25,5 cm

Pack Sack 18 
# 3941321
35 g | H 26 Ø 29,5 cm

      Leichtgewicht
 • Schmutzabweisend 

 • Leicht bedienbar durch fixierten  
Kordelstopper

 • zwei praktische Loops zum  
Aufhängen

 • Praktischer Handgriff am Boden

 • Passend für Campingtöpfe: 
- Pack Sack 3: für Töpfe bis 16 cm Durchmesser 
- Pack Sack 5: für Töpfe bis 20 cm Durchmesser 
- Pack Sack 10: für Töpfe bis 24 cm Durchmesser 
- Pack Sack 18: für Töpfe bis 28 cm Durchmesser

 • Material: 40D PA RIPSTOP RECYCLED

 • dient als zusätzliche Innenorganisation 
für Rucksäcke (je nach Modell)

Trekking | Bergsteigen | ReiseDetails Pack Sack



 

ORGANIZE ORGANIZE

RECYCLED FABRIC100%
RECYCLED 

INDUSTRIAL 
WASTE

RECYCLED FABRIC100%
RECYCLED 

INDUSTRIAL 
WASTE

RECYCLED FABRIC100%
RECYCLED 

INDUSTRIAL 
WASTE

RECYCLED FABRIC100%
RECYCLED 

INDUSTRIAL 
WASTE

RECYCLED FABRIC100%
RECYCLED 

INDUSTRIAL 
WASTE

4 046051 108490

4 046051 108520

4 046051 108551

4 046051 108568

4 046051 108575

4012 tin

4702 tin-black

4701 graphite-black

3007 denim

4014 graphite

4 046051 108506

4 046051 108537

4 046051 108513

4 046051 108544

3007 denim

3701 denim-black

8007 turmeric

8706 turmeric-black

A
cc

es
so

ri
es

A
cc

es
so

ri
es   

86 87

 
Leichtgewicht

 • leichte Reißverschluss-Taschen bringen  
Ordnung in jedes Gepäck  

 • komplett aufklappbar dank umlaufendem  
Reißverschluss

 • Oberseite aus luftdurchlässigem Netzmaterial,  
Inhalt ist von außen sichtbar 

 • Handgriff 

 • Material: 40D PA RIPSTOP RECYCLED

Orga Zip Pack 
# 3946021 | 150 g | H 36 x B 25 x T 10 cm 

Mesh Zip Pack 3 
# 3941721
4702 tin-black
40 g | H 28 x B 18 x T 7 cm 

Mesh Zip Pack 5 
# 3941821
3701 denim-black
50 g | H 36 x B 25 x T 7 cm 

Mesh Zip Pack 10 
# 3941921
8706 turmeric-black
60 g | H 41 x B 29 x T 8 cm 

Shoe Pack 
# 3946121 | 55 g | H 41 x B 24 x T 10 cm 

Boot Pack 
# 3946221 | 90 g | H 34 x B 24 x T 7 cm 

 
Leichtgewicht

 • Extrem leichtes Material

 • Komplett aufklappbar dank umlaufendem  
Reißverschluss: Zip Pack 5

 • Handgriff

 • Material: 40D PA RIPSTOP RECYCLED

Zip Pack 1 
# 3941421
20 g | H 18 x B 11 x T 5 cm

Zip Pack 3 
# 3941521
40 g | H 28 x B 17 x T 7 cm 

Zip Pack 5 
# 3941621
50 g | H 36 x B 25 x T 7 cm 

 
Leichtgewicht

 • komplett aufklappbar dank umlaufendem RV

 • Oberseite aus luftdurchlässigem Netzmaterial, 
Inhalt ist von außen sichtbar 

 • Mesh-Fach für Kleidung und verstärkter  
Zwischenboden

 • separates Reißverschluss-Organisationsfach 
auf der Rückseite für Reisedokumente, Karten, 
Kabel und Kleinigkeiten 

 • zwei praktische Handgriffe

 • Material: 40D PA RIPSTOP RECYCLED

 • für flache Sportschuhe bis Größe: 
EU 46,5  
UK 12  
US 13 ♀, 12,5 ♂

 • Reißverschluss-Öffnung oben

 • Handgriff

 • Reißverschluss-Öffnung mit darunterliegendem 
Mesh zur Belüftung

 • Material: 40D PA RIPSTOP RECYCLED

 • Für Bergstiefel, Wanderschuhe, 
bis zu einer maximalen Schuhgröße von: 
EU 47  
UK 12,5  
US 14,5 ♀, 13 ♂

 • komplett aufklappbar durch umlaufenden  
Reißverschluss

 • Reißverschluss-Öffnung mit darunterliegendem  
Mesh zum Belüften

 • Handgriff

 • Material: 40D PA RIPSTOP RECYCLED

Reise 

Reise 

Reise 

Biken | Reise | Bergsteigen | Trekking

Details Mesh Zip Pack

Details Orga Zip Pack

Details Zip Pack Reise 

Reise Details Boot Pack

Details Shoe Pack



WASH BAGS

88

7000 black 1353 azure-ink 8308 corn-ink

7000 black 1353 azure-ink 8308 corn-ink

4 046051 117942

4 046051 117973

4 046051 133614

4 046051 133638

4 046051 133621

4 046051 133645

WASH BAGS

7000 black 2275 jade-ivy 6205 clay-ivy 1347 pacific-ink 5335 redwood-ink

7000 black 2275 jade-ivy 6205 clay-ivy 1347 pacific-ink 5335 redwood-ink

4 046051 118130

4 046051 118185

4 046051 133720

4 046051 133768

4 046051 133713

4 046051 133751

4 046051 133737

4 046051 133775

4 046051 133744

4 046051 133782

89

A
cc

es
so

ri
es

A
cc

es
so

ri
es   

Wash Bag Tour II (1 L) 
# 3930021 | 45 g | H 7 x B 21 x T 9 cm

Wash Bag Tour III (2 L) 
# 3930121 | 55 g | H 10 x B 24 x T 10 cm

Leichtgewicht

 • eine Reißverschluss-Netz-
außentasche für Zahnbürste 

 • zwei Reißverschluss-Fächer 
mit zusätzlichem Reiß- 
verschluss-Netzinnenfach 

 • Befestigungsschlaufe mit Clip 

 • Material: 75D PA, PES MESH

Leichtgewicht
 • eine Reißverschluss-Netz-

außentasche für Zahnbürste 
 • zwei Reißverschluss-Fächer  

mit zusätzlichem Netz innenfach
 • Befestigungsschlaufe mit Clip 

 • Material: 75D PA, PES MESH

Bergsteigen | Expedition | Bike

Bergsteigen | Expedition | Bike

Details Wash Bag Tour II

Details Wash Bag Tour III

Wash Bag Tour II (1 L) 
# 3930021 | 45 g | H 7 x B 21 x T 9 cm

Wash Bag Tour III (2 L) 
# 3930121 | 55 g | H 10 x B 24 x T 10 cm

Wash Center Lite II (3 L) 
# 3930621 | 80 g | H 18 x B 24 x T 7 cm

Wash Center Lite I (1,5 L) 
# 3930521 | 65 g | H 16 x B 20 x T 5 cm

Trekking | Reise

Leichtgewicht
 • superleichter Kulturbeutel mit 

großem Fassungsvermögen

 • zwei flache Reißverschluss- 
Netztaschen

 • umlaufender Reißverschluss 

 • leichter verstaubarer Haken  
zum Aufhängen 

 • Befestigungsschlaufe mit Clip

 • großes, verschließbares Haupt-
fach mit Netzsteckfächern

 • passt farblich zur Travel Serie 

 • Material: 75D PA

Details Wash Center Lite



STREAMER STREAMER

Helix Valve

90

4 046051 119380 4 046051 119397

4 046051 119427

4 046051 119434

4 046051 119410

4 046051 119403 4 046051 149547

4 046051 118666

4 046051 139609

4 046051 118659

0000 transparent 0000 transparent

0000 transparent

9000 orange

0000 transparent

0000 transparent 4014 graphite

0000 transparent

0000 transparent

7000 black

NEW

91

A
cc

es
so

ri
es

A
cc

es
so

ri
es   

Streamer Tube & Helix Valve  
# 3960421

Streamer Slider  
# 3960521

Streamer Tube Insulator   
# 3960721 | 70 g | Länge 70 cm 

Streamer Tube Brush  
# 3960821 | 50 g | Länge 100 cm

Streamer Thermo Bag 3.0 (3 L) 
# 3960623 | 120 g | H 44 x B 24 x T 2 cm

Streamer 2.0 
# 3960121 | 175 g | H 35 x B 19 cm

Streamer 3.0 
# 3960221 | 185 g | H 42 x B 21 cm

Streamer 1.5 (Pulse 3) 
# 3960021 | 170 g | H 22 x B 44 cm

Pulse 3: siehe Seite 179

Streamer Helix Valve  
# 3960321

 • hält länger fit: ermöglicht regel mäßiges  
Trinken, ohne die sportliche Betätigung  
zu unterbrechen

 • große Trinkblasen-Öffnung für bequemes  
Befüllen und Säubern

 • sehr hygienisch durch glatte Oberflächen

 • auslaufsicheres Mundstück mit aufsteck- 
barer Schutzkappe: Wasser-Stopp-Verrie- 
gelung wird durch Drehen aktiviert 

 • Material: CO-EXTRUDED PE – gesamtes  
System ist BPA- und PFC-frei

Biken | Wandern | Bergsteigen | Trekking

Das auslaufsichere Mundstück liefert bei leichtem Druck einen 
an genehm hohen Flüssigkeitsfluss. Nach dem Trinken schließt ein 
Federventil das Mundstück automatisch. Zum Reinigen einfach  
zerlegbar.

Biken | Wandern | Bergsteigen | Trekking

Easy Clean 
Bequem befüllen und säubern lässt sich die Trinkblase durch die große  
Öffnung über die komplette Breite – absolut auslaufsicher durch Schiebe-
Clip-Verschluss.

 • isolierendes Thermomaterial hält das 
Getränk im Winter warm, im Sommer 
angenehm kühl 
 
 

 • kann im Rucksack oder außen  
(an seitlichen Schlaufen) transpor-
tiert werden

 • Material: 210D PA RECYCLED

Biken | Wandern | Bergsteigen | Trekking

Biken | Wandern | Bergsteigen | Trekking

Biken | Wandern | Bergsteigen | Trekking

 • verhindert schnelles Gefrieren der 
Flüssigkeit im Schlauch bei Kälte

 • leichte und schnelle Montage durch 
teilbaren Reißverschluss 

 • Klettriemen zur Fixierung am  
Schulterträger

 • Material: NEOPRENE

 • einfaches Entfernen von Rückständen  
im Trinkblasen-Schlauch erlaubt die 
lange flexible Bürste  
 

 • Material: PA | STAINLESS STEEL

Biken | Wandern | Bergsteigen | Trekking |  Ausdauersport

TASTE-FREEtm 

Die Innenfläche der Trinkblase und des Schlauchs  
ist so glatt wie Glas. Durch diese molekularen  
Material eigenschaften ist der Streamer geschmacks- 
neutral, sehr hygienisch und einfach zu reinigen.

GRUNGE-GUARDtm 

Diese stabil mit dem Träger material verbundene  
Beschichtung unterbindet die Ansiedlung von  
Bakterien im Trinksystem.

Details Streamer

Details Streamer Tube & Helix Valve

Details Streamer Slider

Details Streamer Thermo Bag

Details Streamer Tube Insulator

Details Tube Brush

Streamer Flask 500 ml
# 3961022 | 50 g | H 19 Ø 8 cm

Trailrunning
Details Streamer Flask 500 ml

 • Ultraleichte Softflask 

 • auslaufsicheres Helix Beißventil 

 • weiches, faltbares, geruchs- und  
geschmacksneutrales Material  
komprimiert während des Trinkens, 
um das Schwappen von Wasser zu 
vermeiden  
 
 

 • große Öffnung mit Schraub- 
verschluss ermöglicht einfachen  
Zugang und komfortables Reinigen

 • immer griffbereit in Seiten- oder  
Westen-Schulterträgertaschen,  
z. B. Ascender

 • Spülmaschinenfest

 • Material: TPU | POM UND BPA-FREI



FIRST AID

4 046051 144535

4 046051 144559

4 046051 144542

9002 papaya

9002 papaya

9002 papaya

4 046051 144542

9002 papaya

RECYCLED FABRIC

RECYCLED FABRIC

93

RECYCLED FABRIC

HELMET HOLDER / RAIN COVER / MODULAR GEAR STRAP

4 046051 117843

7000 black

3013 coolblue 8008 neon 3013 coolblue 8008 neon

4 046051 118277 4 046051 1183144 046051 118284 4 046051 118321

4 046051 121628

7000 black

92 93

A
cc

es
so

ri
es

A
cc

es
so

ri
es   

Tageswanderung | Bike

SOS-Label
 • schneller Zugriff auf gesamten 
Inhalt durch umlaufenden Reiß- 
verschluss inklusive Notfall- 
Anleitung 

 • Schlaufe zur Befestigung am  
Bauchgurt

 • Material: 420D PA RECYCLED

 • handliche Erste-Hilfe-Tasche nach  
medi zinischer Empfehlung mit 
Grundaus stattung bestückt

 • Handgriff

First Aid Kit Active 
# 3970023 | 160 g | H 9 x B 12 x T 5 cm

Wandern | Bike 
Bergsteigen  | Reise

SOS-Label
 • schneller Zugriff auf gesamten 
Inhalt durch umlaufenden Reiß- 
verschluss 

 • übersichtlich durch aus klapp- 
bares Innenteil 

 • inklusive Notfall-Anleitung 

 • Schlaufe zur Befestigung am  
Bauchgurt

 • Material:  
420D PA RECYCLED

 • top Grundausstattung nach medi- 
zinischer Empfehlung bestückt

 • inklusive Verbandsmaterial, Pinzette 
und An leitung zur Erstversorgung von 
Verunglückten

 • Handgriff

First Aid Kit Pro
# 3970223 | 360 g | H 16 x B 18 x T 8 cm

Reise | Trekking | Familien- und 
Gruppentouren

Details First Aid Kit Pro

Details First Aid Kit Active

Details First Aid Kit

First Aid Kit 
# 3970123 | 280 g | H 11 x B 18 x T 5 cm

SOS-Label
 • schneller Zugriff auf gesamten 
Inhalt durch umlaufenden Reiß- 
verschluss

 • übersichtlich durch ausklapp- 
bares Innenteil 

 • inklusive Notfall-Anleitung

 • Handgriff

 • Material: 420D PA RECYCLED

 • nach medizinischer Empfehlung groß-
zügig ausgestattetes Notfallpaket

 • inklusive viel Verbandsmaterial, Ze-
ckenkarte, Kleiderschere,  
Pinzette und Anleitung zur Erstversor-
gung von Verunglückten 

 • freier Platz für persönliche  
Ergänzungen

Rain Cover Mini (12–22 L) 
# 3942021 | 65 g | H 48 x B 42 x T 12 cm

Rain Cover I (20–35 L) 
# 3942221 | 85 g | H 60 x B 30 x T 26 cm

Helmet Holder
# 3922321 | 25 g

Modular Gear Strap
# 3990021 | 15 g | L 85 x B 2 cm

 • superleicht 

 • einfach zu bedienen

 • passend für die Haltevorrichtungen aller aktuellen 
Alpin- und Winterrucksäcke und für den Bikeruck-
sack Race geeignet für Kletter-, Ski- und Radhelme

 • Material: PES MESH

 • ausgezeichneter Nässeschutz 
durch PU-Beschichtung und 
getapte Nähte

 • Sicherheit durch leuchtende Farbe

 • Material: 70D PA

 • separater Befestigungsriemen  
mit Metallhaken, um Ausrüstung außen 
am Rucksack zu fixieren

 • Skier können diagonal fixiert oder  
bei einer A-Frame Befestigung oben 
zusammengebunden werden

 • Snowboard oder Schnee- 
schuhe lassen sich einfach  
frontal befestigen

 • dient auch zur Kompression

 • Modelle: Freerider, Freerider Pro, 
Freerider Lite, Freescape Lite, 
Freescape Pro

W

Allround

Ski | Klettern | Bike

Details Rain Cover

Details Helmet Holder 

Details Modular Gear Strap Ski | Bergsteigen 



INFINITI

95

INFINITI AVAI LAB LE I N  G ER MANY  

94

5432 aubergine-silver 2343 bamboo-arctic

4 046051 128467 4 046051 128450

  

In
fi

ni
ti

In
fi

ni
ti

INFINITI SERIE– AUS RESTSTOFFEN

Und wieder haben wir es geschafft unseren ökologischen 
Fußabdruck zu verkleinern. Denn wir verarbeiten unsere 
Reststoffe aus der Produktion und entwickeln daraus 
vielseitige und nachhaltige Produkte! Et voilà: Die neue 
Infiniti Serie. Die Serie besteht aus schönen Restmaterialien, 
die bei der Herstellung von deuter Produkten übriggeblieben 
sind. Die Infiniti Serie ist nicht nur besonders nachhaltig, 
sondern auch besonders vielfältig – egal ob für die Stadt, 
zum Reisen oder Abenteuer in den Bergen.
 
Bei der Infiniti Serie verwenden wir 100 % funktionsfähige  
Überschüsse unserer Hauptproduktion. Diese Überschüsse 
werden in dieser Serie einem Produkt zugeführt und redu- 
zieren damit nachhaltig den ökologischen Fußabdruck unse-
rer Fertigung. Die Materialien variieren bei den einzelnen 
Produkten in Materialzusammensetzung, Flächenmaße  
und Ästhetik. Sie sind aber in jedem Fall auf ihre Funktio- 
nalität am Endprodukt hin überprüft und ausgewählt.

deuter ist stolz darauf, mit dem Verkauf der Infiniti 
Produkte die weltweit agierende Non-Profit-Organisation 
1 % for the Planet zu unterstützen.  
1 % for the Planet prüft Umweltorganisationen und deren 
Projekte und gewährleistet somit, dass die Spenden 
dort ankommen, wo sie benötigt werden, um eine größt-
mögliche Wirkung zu erzielen.
Als 1% for the Planet Donor spendet deuter 10  % des EK 
Umsatzes der Infiniti Serie an die Organisation und freut 
sich, damit Umweltprojekte weltweit zu unterstützen. 

Mehr Information zu 1    % for the Planet gibt es hier:  
www.onepercentfortheplanet.org

 • große Hauptöffnung mit Klettverschluss

 • zwei Trageriemen

 • klein verstaubar: ideal für unterwegs

Details  
Infiniti Shopper

Stadt | Reisen

Infiniti Shopper 
# 6800022 | 125 g | H 36 x B 46 x T 18 cm



INFINITI INFINITI

AVAI LAB LE I N  G ER MANY  

AVAI LAB LE I N  G ER MANY  

AVAI LAB LE I N  G ER MANY  

AVAI LAB LE I N  G ER MANY  

AVAI LAB LE I N  G ER MANY  

2020 olive 5002 magenta

4 046051 128603 4 046051 128641

1349 white-arctic 3411 coolblue-titan 2279 olive-moss

4 046051 128412 4 046051 128375 4 046051 128382

3917 violet-mandarine 5578 aubergine-lava

4 046051 128535 4 046051 128504

2006 spring 3025 bay 2000 forest

4 046051 128634 4 046051 128658 4 046051 128672

3013 coolblue 2060 moss 5035 raspberry 5000 cranberry

4 046051 128702 4 046051 128696 4 046051 128689 4 046051 128719

In
fi

ni
ti

In
fi

ni
ti

9796

• Leichtgewicht

• Kordelverschluss: leicht bedienbar

• schmutz- und wasserabweisendes Material

• Transportbeutel für Abfälle o.ä.

Trekking 
Bergsteigen 
Wandern

• Contact Rückensystem

• ergonomische Schulterträger

• zwei Seitentaschen

• große Zwei-Wege-Reißverschlussöffnung

• große RV-Fronttasche mit Schlüsselclip

• Stretch-Innenfach

• Unisex

Stadt Details  
Infiniti Backpack

Details  
Infiniti Dirtbag Kids

Details 
Infiniti Rolltop

• Schlaufe zum Aufhängen

• klein verstaubar: ideal für unterwegs

• seitliches RV-Fach für Smartphone

• Kordeln dienen als Schulterträger
und Verschluss

Details  
Infiniti Gymbag

Stadt | Reisen

• Dokumentenfach innen

• Rollverschluss zur Volumenerweiterung

• längenverstellbare Trageriemen fixieren
den Rollverschluss

Stadt | Reisen

Trekking 
Bergsteigen 
Wandern

Details 
Infiniti Dirtbag

Infiniti Gymbag 
# 6810022 | 150 g | H 38 x B 34 x T 19 cm

Infiniti Backpack
# 6810222 | 390 g | H 45 x B 28 x T 22 cm

Infiniti Dirtbag Kids
# 6900222 | 35 g | H 25 x B 16 x T 16 cm

Infiniti Rolltop 
# 6810122 | 345 g | H 46 x B 27 x T 8 cm

Infiniti Dirtbag 
# 6900322 | 45 g | H 33 x B 16 x T 16 cm

• Leichtgewicht

• Kordelverschluss: leicht bedienbar

• schmutz- und wasserabweisendes Material

• Transportbeutel für Abfälle o.ä.

TAGESAKTUELLE VERFÜGBARKEITEN AUF

DEUTER.COM ODER B2B.DEUTER.COM



A
AC Lite  ��������������������������������������� 64

Amager  �������������������������������������28

Ascender  ����������������������������������60

Attack  ���������������������������������������� 49 

Attack JR  ���������������������������������� 48

Avengo  �������������������������������������� 79

B
Belt  ����������������������������������������������82

Bike Bag Bottle  ��������������������� 78

Bike Bag ������������������������������������ 78

Bike I  ������������������������������������������� 40

Boot Pack  �������������������������������� 87

C
Cabezon �����������������������������������  19

Compact JR �����������������������������  44

Compact EXP  ������������������������  45

E
E-Pocket  ����������������������������������  75

Energy Bag  ����������������������������  76

F
First Aid Kit  ������������������������������92

First Aid Kit Active  ���������������92

First Aid Kit Pro  ���������������������92

Flyt  ���������������������������������������������� 46

Front Bag  ��������������������������������  76

H
Helmet Cover  ������������������������� 75

Helmet Holder  ������������������������93

I 
Infiniti Backpack  ������������������ 97  

Infiniti Dirtbag ������������������������ 97

Infiniti Gymbag ����������������������96

Infiniti Rolltop  �������������������������96

Infiniti Shopper  ���������������������95

J
Junior  ������������������������������������������ 72

Junior Belt  ��������������������������������82

K
Kikki  �������������������������������������������  70

L
Light Drypack  ������������������������ 84

M
Mainhattan  ���������������������������� 26

Mesh Sack  ������������������������������  85

Mesh Zip Pack  ���������������������� 86

Modular Gear Straps  ���������  93

Mondego  ���������������������������������  23

N
Neo Belt  ����������������������������������� 83

O
Orga Zip Pack  ������������������������86

P
Pack Sack  �������������������������������� 84

Pants Protector  �������������������� 76

Passway  �����������������������������������80

Phone Bag  ������������������������������  76

Pico  �������������������������������������������� 68

Plamort  ������������������������������������ 30

Pulse  ������������������������������������������50

R
Race  �������������������������������������������32

Race Air  ������������������������������������38

Raincover  ���������������������������������93

Raincover Mini  �����������������������93

Road One ����������������������������������39 

Rotsoord  �����������������������������������29 

S
Saddle Cover  �������������������������� 75

Schmusebär  �������������������������� 69

Shoe Pack��������������������������������� 87 

Shortrail �������������������������������������56

Speed Lite  ������������������������������  63

Streamer  ����������������������������������90

Streamer Flask  �������������� 61+91

Streamer Helix Valve  ����������90

Streamer Slider ����������������������90 

Streamer Thermo Bag  �������91

Streamer Tube & Helix Valve

��������������������������������������������������������������90

Streamer Tube Brush  ����������91

Streamer Tube Insulator 91

Superbike EXP  ������������������������41

T
Tool Pocket  ����������������������������  75

Trans Alpine  ���������������������������� 42

Trans Alpine Pro  ������������������  43

Triangle Bag  ��������������������������  77

Triangle Front Bag  ��������������  77

W
Waldfuchs  ��������������������������������71

Wash Bag Tour  ����������������������88

Wash Center Lite  �����������������89

Weybridge  ������������������������������� 27

Z
Zip Pack  ������������������������������������86

98

STICHWORTVERZEICHNIS

Ein herzliches Dankeschön an die Fotografen: cm-photodesign, Stefan Neuhauser, Martin Bissig, Julian Bückers, David Schultheiss, 
Florian Meinhardt, Manuel Kottersteger, Ale Di Lullo und allen die sonst geholfen haben die Seiten zu füllen.  
Copyright deuter Sport GmbH

*  unverbindliche Preisempfehlung. Preisänderungen, Irrtümer, Druckfehler und 
tech nische Änderungen vorbehalten. Farben können drucktechnisch bedingt 
von den Ori ginalfarben abweichen.

ID-Nr. 22119751


	01_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_Cover_DE_Doppelseiten
	02_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_INTRO_DE_Doppelseiten
	03_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_BIKE_DE_Doppelseiten
	04_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_TRAILRUNNING_DE_Doppelseiten
	05_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_HIKING_DE_Doppelseiten
	06_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_KIDS_DE_Doppelseiten
	07_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_ACCESSORIES_DE_Doppelseiten
	08_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_INFINITI_DE_Doppelseiten
	09_Katalog-BIKE-Spring-Summer-2023_STICHWORTVERZEICHNIS_DE_Doppelseiten



